
 
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

RAPORTI VJETOR FINANCIAR 

01 JANAR DERI 31 DHJETOR 2020 

 

 

 

 

 

 

 

SHKURT 2021 

 

 

                                      Republika e Kosovës 

                                      Komuna e Dragashit 

                                             Drejtorati për Ekonomi Financa dhe Zhvillim 

 

 

 

 



 
 

2 
 

RAPORT 

MBI REALIZIMIN E BUXHETIT PËR PERIUDHËN JANAR-DHJETOR 2020 

 

Duke u  bazuar në nenin  46 të  Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, 

nenin  58 të Ligjit mbi Vetëqeverisjen  Lokale dhe nenit 53 të Statusit të Komunës së Dragashit, Kryetari i 

komunës  paraqet raportin e te ardhurave dhe shpenzimeve buxhetore për vitin fiskal 2020, duke përfshirë 

informacione mbi buxhetin fillestar dhe atë final, informacione mbi shpenzimin e kategorive buxhetore si 

që janë: pagat dhe shtesat, shpenzime për mallra e shërbime, shpenzimet komunale, subvencionet dhe 

transferet dhe shpenzimet kapitale.Raporti  vjetor financiar  paraqet një përmbledhje të raporteve  periodike 

të  cilat sipas ligjit  në mënyrë të rregullt janë paraqitur për shqyrtim në asamblenë komunale të Komunës 

së Dragashit. 

 

Në këtë Raport Financiar jane paraqitur te gjitha te hyrat: nga granti qeveritar, te hyrat vetanake te 

planifikuara per vitin 2020, te hyrat vetanake te bartura nga viti paraprak, financimi nga huamarrja dhe 

shpenzimet e bera ne te gjitha kategoritë buxhetore . 

 

Raporti financiar i cili eshte i paraqitur perfshin shenime per vitin e perfunduar me 31 dhjetor 2020 

dhe është i përgatitur në bazë të  Standardeve Ndërkombtare të Kontabilitetit që bazohen ne Ligjin per 

Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësive. Informatat e paraqitura në këtë Raport Financiar  

lidhur me identifikimin e fondeve dhe shpenzimin e tyre janë të plota dhe të sakta. Gjithashtu informatat 

lidhur me grumbullimin e të hyrave janë të sakta. Raporti Financiar paraqet nje prezantim të vertete dhe të 

paanshem të financave dhe transaksioneve financiare për vitin përfundimtar 31 dhjetor 2020 të Komunës 

së Dragashit 



 
 

3 
 

 

 

Tabela nr.1- Paraqitja e Buxhetit të Komunës së Dragashit i shperndare nëpër programe dhe nenprograme 

buxhetore 

 

Pagat dhe 

Meditjet

Mallrat dhe 

Sherbimet

Shpenzimet 

komunale

Subvencionet 

dhe transferet

Shpenzimet 

kapitale

Rezerva Totali 2020

128,000.00 32,460.00 2,599.00        163,059.00

130,000.00 130,000.00

186,363.00 202,540 10,265.00      399,168.00

102,939.00 20,000.00 54,565.00      177,504.00

89,021.00 95,000.00 184,021.00

157,000.00 20,000.00 63,000.00   4,864.00        244,864.00

33,120.00 12,000.00 299.00           45,419.00

111,154.00 20,000.00 1,325.00        132,479.00

36,648.00 6,000.00 42,648.00

53,000.00 6,000.00 1,938,086.00 93.00             1,997,179.00

242,344.00 242,344.00

65,200.00 45,875.00 20,000.00 5,386.00        136,461.00

30,000.00   30,000.00 60,000.00

20,000.00 5,000.00 4,385.00        29,385.00

711,636.00 167,892.00 30,000.00 110,000.00 93,180.00      1,112,708.00

10,500.00    9,500.00   10,000.00 30,000.00

0.00

Grantet Qeveritare 55,876.00 10,000.00 3,000.00 68,876.00

51,769.00 40,000.00 200,000.00 238.00           292,007.00

116,000.00 25,382.00      141,382.00

2,173,706.00 166,641.00 26,000.00 394,989.00    2,761,336.00

0.00

484,163.00 80,000.00 8,000.00     82,187.00      654,350.00

4,586,095.00 938,908.00 130,000.00 160,000.00 2,550,430.00 679,757.00    9,045,190.00

4,575,595.00 929,408.00 130,000.00 2,268,086.00 679,757.00    8,582,846.00        

10,500.00    9,500.00   160,000.00 282,344.00    462,344.00           

-                       

Buxheti i Komunës së Dragashit i miratuar në Asamblenë Komunale dhe në Parlamentin e Republikes së Kosovës për vitin 2020

Total shpenzimet 

Financ. nga Huamarrja

Programi/Nenprogra

mi

Pershkrimi 

Grant Qeveritare

Te hyrat vetanake 
Zyra e Kryetarit

Granet QeveritareAdministrata dhe Pers

Grantet QeveritareZyra e Kuv. Komunal 

Grantet QeveritareBuxhet dhe Financa

Grantet QeveritareSherbimet Publike

Grantet QeveritareZyra per komunitete

Grantet QeveritareBujqesia dhe Pylltaria

Granetet Qeveritare Kadastra dhe Gjeodezia

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake 
Planifikimi urban 

Sherbimet Sociale 

Grantet Qeveritare

Sherbimet e Shen. Prim

Administrata e Arsimit

Te hyrat vetanake 
Kulture, Rini Sport

Grantet QeveritareAdministrata e Shende

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake 

Grantet Qeveritare

Arsimi parashkollor

Grantet Qeveritare

Financ. nga Huamarrja
Arsimi fillor

Arsimi i mesem Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Financimi nga Huamarrja

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare



 
 

4 
 

INFORMACIONE MBI BUXHETIN E KUVENDIT KOMUNAL NË DRAGASH 

 

 

Në tabelën nr. 1 është paraqiur buxheti komunal i shperndare në programe dhe nen programe 

buxhetore si dhe kategori buxhetore. Buxheti i miratuar ne asamblene komunale arrine shumen 

9,045,190.00 euro. Pagat  arrijnë shumën 4,586,095.00 euro, Mallrat dhe Sherbimet 938,908.00 euro, 

Shpenzimet Komunale 130,000.00 euro, Subvencionet dhe Transferet: 160,000.00 eurO, Shpenzimet 

kapitale: 2,550,430.00. euro dhe rezervat 679,757.00 euro  

 

 

Ndryshimet qe kanë ndodhur  ne buxhetin komunal gjate vitit 2020 

Nr.

Buxheti 

fillestar

    Ndryshime-

rritje/zvoglim       Buxheti final 

1 4,586,095.00 124,916.48 4,711,011.48

2 938,908.00 529,439.11 1,468,347.11

3 130,000.00 -8,962.54 121,037.46

4 160,000.00 596,091.65 756,091.65

5 2,550,430.00 845,514.98 3,395,944.98

679,757.00 -679,757.00 0.00

9,045,190.00 1,407,242.68 10,452,432.68TOTALI I BUXHETI  FINAL 

Kategoritë ekonomike -buxhetore

Pagat dhe shtesat 

Mallrat dhe sherbimet 

Shërbimet komunale 

Subvencione e transfere 

Investimet  Kapitale

Rezerva

 

 

Gjatë vitit 2020 kanë ndodhur disa ndryshime ne disa kategori buxhetore: pagat dhe shtesat  janë 

rritur per 124,916.48 euro nga transferimi i mjeteve nga kategorite tjera dhe shtesa e MF për pagesën e 

pagave jubilare për mësimëdhënesit, shtesat për stafin mjeksor, inspektoranin dhe zjarrëfikësit. Mallrat dhe 

sherbimet  jane rritur per 529,439.11 euro nga bartja e te hyrave vetanake te pa shpenzuara gjate vitit 2019, 

rezerva, donacionet e jashtme, financimet nga huamarrja në shendetësi dhe arsim  dhe nga mjetet financiare 

te donatoreve nga vitet e kaluara. Subvencionet dhe transferet jane rritur me vendim te asamblesë 

komunale,  nga rezerva  dhe nga mjetet financiare të MAPL për komunat   për 596,091.56 euro. Investimet 

kapitale jane rritur nga bartja e te hyrave vetanake te pa shpenzuara nga viti 2019 dhe financimi nga 

huamarrja per 845,514.98 euro.rezerva është mbetur 0.00 sepse nga kjo kategori mjetet janë transferuar ne 

kategoritë tjera buxhetore  

Buxheti final në SIMFK-2020, ne programin  Freebalance, pas këtyre ndryshimeve të bëra arrin 

shumën prej  10,452,432.59 euro. Ndryshimet kanë ndikuar qe buxheti final te jetë 20.03% me i lartë se 

buxheti fillestar. 



 
 

5 
 

Burimet e financimit te buxhetit te Komunes se Dragashit 

 

 

Diagrami nr.1- Burimet e financimit te buxhetit të Komunës së Dragashit 

 

Nga diagrami nr.1- kuptojme se burimet e financimit te buxhetit komunal për vitin 2019 jane: granti 

qeveritar me pjesmarrje: 8,968,241.76 euro ose 85.80 %,  te hyrat vetanake te planifikuara per vitin 2020: 

462,344.00 euro ose 4.42 %, financimi nga huamarrja: 161,450.80 euro ose 1.54 %, te hyrat vetanake te pa 

shpenzuara nga vitet paraprake: 832,367.59 ose 7.96 % dhe mjetet financiare te  donatoreve nga  vitet e 

kaluara:13,028.65 ose 0.12 %, dhe donacioni nga Ambasada e Bulgarise per Shendetesi ne vlere te 

14,999.88 euro ose 0.14 %. Financimi nga huamarrja është shuma qe Ministria e Shendetesise dhe Arsimit  

e merre nga institucionet financiare nderkombetare  dhe e shpërndane nëper komuna për plotësimin e 

nevojave të QKMF-ve dhe shkollave ,  që do të thotë se Komuna e Dragashit nuk do të paguajë për kthimin 

e huamarrjës nga buxheti komunal.Në tabelën ne vazhdim paraqesim Raportin përmblëdhës të kontrollit 

buxhetor. Në këtë raport paraqitën në mënyrë dëtale të gjitha kategoritë ekonomike bashkë me shumat e 

alokuara dhe të shpenzuara për vitin fiskal 01.012020-31.12.2020. 

             
 

  

   

 

   

          
         

   

 

       

         

          
     

  
 

   
 

   

          

8,968,241.76

462,344.00 161,450.80 832,367.59 13,028.65 

14,999.88
0.00

1,000,000.00

2,000,000.00

3,000,000.00

4,000,000.00

5,000,000.00

6,000,000.00

7,000,000.00

8,000,000.00

9,000,000.00

10,000,000.00

Granti qeveritar Te hyrat vetanake Financimi nga
Huamarrja

Te hyrat vetanake
te pa shpenzuara

Donatoret e viteve
te kaluara

Donacioni nga
Amb.Bulgarisë

Burimet e financimit te buxhetit komunal 2019



 
 

6 
 

             

                  

          
Viti Fiskal  2020 

  

Përshkrimi 
Shuma e 
Alokuar 

Aktuali Obligimet 

Fondet jo e obliguar 

Zotimet 

FreeBalance 

  
Shuma ??? Shuma ??? 

  CAT / RESP / 
PCLASS / SUBCL 

A B C D=A-(B+C) D/A E F=D-E F/A 

  
    04 FINANCIMET 
NGA HUAMARRJET 

161,450.80 108,908.70 1,200.00 51,342.10 31.80 19,730.00 31,612.10 19.58 

  

      621 DRAGASH 161,450.80 108,908.70 1,200.00 51,342.10 31.80 19,730.00 31,612.10 19.58 

          73550 
SHËRBIMET E 
KUJDESIT PRIMAR 
SHËNDETËSOR - 
DRAGASH 

134,881.00 92,440.70 1,200.00 41,240.30 30.58 19,730.00 21,510.30 15.95 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

57,960.00 57,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

76,921.00 34,480.70 1,200.00 41,240.30 53.61 19,730.00 21,510.30 27.96 

  
        93240 ARSIMI 
FILLOR - DRAGASH 

26,569.80 16,468.00 0.00 10,101.80 38.02 0.00 10,101.80 38.02 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

10,627.80 615.00 0.00 10,012.80 94.21 0.00 10,012.80 94.21 

  
          30 PASURITË 
JOFINANCIARE 

15,942.00 15,853.00 0.00 89.00 0.56 0.00 89.00 0.56 

  

    10 BUXHETI 8,968,241.76 8,206,289.36 276,766.74 485,185.66 5.41 428,482.66 56,703.00 0.97 

  

      621 DRAGASH 8,968,241.76 8,206,289.36 276,766.74 485,185.66 5.41 428,482.66 56,703.00 0.63 

  
        16009 ZYRA E 
KRYETARIT - 
DRAGASH 

384,602.73 372,334.29 494.34 11,774.10 3.06 5,000.00 6,774.10 1.76 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

122,183.73 122,183.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

32,460.00 26,304.31 0.00 6,155.69 18.96 5,000.00 1,155.69 3.56 

  
          20 
SUBVENCIONE 
DHE TRANSFERE 

229,959.00 223,846.25 494.34 5,618.41 2.44 0.00 5,618.41 2.44 

  
        16309 
ADMINISTRATA - 
DRAGASH 

465,326.72 431,308.80 31,774.44 2,243.48 0.48 1,000.00 1,243.48 0.27 



 
 

7 
 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

165,458.72 165,458.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

299,868.00 265,850.08 31,774.44 2,243.48 0.75 1,000.00 1,243.48 0.41 

  
        16509 
ÇËSHTJE GJINORE 
- DRAGASH 

7,421.42 6,310.02 0.00 1,111.40 14.98 0.00 1,111.40 14.98 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

4,881.42 4,881.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

2,540.00 1,428.60 0.00 1,111.40 43.76 0.00 1,111.40 43.76 

          16909 ZYRA E 
KUVENDIT 
KOMUNAL - 
DRAGASH 

112,450.11 110,425.61 1,940.00 84.50 0.08 0.00 84.50 0.08 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

92,450.11 92,450.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

20,000.00 17,975.50 1,940.00 84.50 0.42 0.00 84.50 0.42 

  
        17509 
BUXHETI - 
DRAGASH 

198,622.94 179,211.89 12,670.34 6,740.71 3.39 6,200.00 540.71 0.27 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

85,785.76 85,785.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

112,837.18 93,426.13 12,670.34 6,740.71 5.97 6,200.00 540.71 0.48 

          18413 
ZJARRFIKËSIT 
INSPEKTIMET - 
DRAGASH 

257,169.26 255,646.90 1,322.38 199.98 0.08 0.00 199.98 0.08 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

174,766.91 174,766.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

20,000.00 19,386.34 612.90 0.76 0.00 0.00 0.76 0.00 

  
          14 
SHPENZIME 
KOMUNALE 

62,402.35 61,493.65 709.48 199.22 0.32 0.00 199.22 0.32 

          19545 ZYRA 
LOKALE E 
KOMUNITETEVE - 
DRAGASH 

44,708.10 37,224.09 3,620.00 3,864.01 8.64 3,718.48 145.53 0.33 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

32,708.10 32,708.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

12,000.00 4,515.99 3,620.00 3,864.01 32.20 3,718.48 145.53 1.21 



 
 

8 
 

  
        47009 
BUJQËSIA - 
DRAGASH 

387,492.56 373,691.05 874.52 12,926.99 3.34 990.00 11,936.99 3.08 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

112,664.82 112,664.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

24,332.68 21,051.33 874.52 2,406.83 9.89 990.00 1,416.83 5.82 

  
          20 
SUBVENCIONE 
DHE TRANSFERE 

250,495.06 239,974.90 0.00 10,520.16 4.20 0.00 10,520.16 4.20 

          65045 
SHËRBIMET 
KADASTRALE - 
DRAGASH 

40,132.69 39,722.15 0.00 410.54 1.02 0.00 410.54 1.02 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

35,774.85 35,774.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

4,357.84 3,947.30 0.00 410.54 9.42 0.00 410.54 9.42 

          66350 
PLANIFIKIMI 
URBANIZMI 
INSPEKCIONI - 
DRAGASH 

2,068,255.44 1,721,219.31 143,376.18 203,659.95 9.85 173,264.94 30,395.01 1.47 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

51,256.57 51,256.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

6,000.00 771.20 2,334.00 2,894.80 48.25 2,890.00 4.80 0.08 

  
          30 PASURITË 
JOFINANCIARE 

2,010,998.87 1,669,191.54 141,042.18 200,765.15 9.98 170,374.94 30,390.21 1.51 

  
        73018 
ADMINISTRATA - 
DRAGASH 

27,689.39 25,851.71 1,837.22 0.46 0.00 0.00 0.46 0.00 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

22,689.39 22,689.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

5,000.00 3,162.32 1,837.22 0.46 0.01 0.00 0.46 0.01 

          73550 
SHËRBIMET E 
KUJDESIT PRIMAR 
SHËNDETËSOR - 
DRAGASH 

1,232,638.30 1,129,373.71 60,367.89 42,896.70 3.48 50,441.10 -7,544.40 -0.61 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

781,790.49 791,702.99 0.00 -9,912.50 -1.27 0.00 -9,912.50 -1.27 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

317,892.00 257,962.07 59,468.79 461.14 0.15 441.10 20.04 0.01 



 
 

9 
 

  
          14 
SHPENZIME 
KOMUNALE 

22,955.81 19,708.65 899.10 2,348.06 10.23 0.00 2,348.06 10.23 

  
          30 PASURITË 
JOFINANCIARE 

110,000.00 60,000.00 0.00 50,000.00 45.45 50,000.00 0.00 0.00 

          75541 
SHËRBIMET 
SOCIALE - 
DRAGASH 

51,052.17 50,332.95 278.60 440.62 0.86 0.00 440.62 0.86 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

39,372.87 39,372.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

10,000.00 9,857.51 142.10 0.39 0.00 0.00 0.39 0.00 

  
          14 
SHPENZIME 
KOMUNALE 

1,679.30 1,102.57 136.50 440.23 26.22 0.00 440.23 26.22 

          85009 
SHËRBIMET 
KULTURORE - 
DRAGASH 

119,943.04 112,208.85 97.80 7,636.39 6.37 7,000.00 636.39 0.53 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

54,068.04 54,068.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

45,875.00 38,140.81 97.80 7,636.39 16.65 7,000.00 636.39 1.39 

  
          30 PASURITË 
JOFINANCIARE 

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  
        92045 
ADMINISTRATA - 
DRAGASH 

431,858.68 300,815.22 10,399.39 120,644.07 27.94 110,531.75 10,112.32 2.34 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

41,858.68 41,858.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

140,000.00 38,881.95 349.00 100,769.05 71.98 100,745.50 23.55 0.02 

  
          20 
SUBVENCIONE 
DHE TRANSFERE 

50,000.00 46,500.00 0.00 3,500.00 7.00 0.00 3,500.00 7.00 

  
          30 PASURITË 
JOFINANCIARE 

200,000.00 173,574.59 10,050.39 16,375.02 8.19 9,786.25 6,588.77 3.29 

          92370 ARSIMI 
PARAFILLOR  
ÇERDHET - 
DRAGASH 

120,263.41 120,263.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

120,263.41 120,263.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  
        93240 ARSIMI 
FILLOR - DRAGASH 

2,461,457.33 2,429,100.46 2,949.75 29,407.12 1.19 29,351.40 55.72 0.00 



 
 

10 
 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

2,234,410.57 2,234,410.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

201,046.76 169,124.34 2,566.60 29,355.82 14.60 29,351.40 4.42 0.00 

  
          14 
SHPENZIME 
KOMUNALE 

26,000.00 25,565.55 383.15 51.30 0.20 0.00 51.30 0.20 

  
        94440 ARSIMI I 
MESËM - 
DRAGASH 

557,157.47 511,248.94 4,763.89 41,144.64 7.38 40,984.99 159.65 0.03 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

469,157.47 469,157.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

80,000.00 34,732.35 4,215.82 41,051.83 51.31 40,984.99 66.84 0.08 

  
          14 
SHPENZIME 
KOMUNALE 

8,000.00 7,359.12 548.07 92.81 1.16 0.00 92.81 1.16 

  
    21 TE HYRAT 
VETANAKE 

462,344.00 99,742.88 2,514.51 360,086.61 77.88 43,995.26 316,091.35 4.22 

  

      621 DRAGASH 462,344.00 99,742.88 2,514.51 360,086.61 77.88 43,995.26 316,091.35 68.37 

  
        16009 ZYRA E 
KRYETARIT - 
DRAGASH 

130,000.00 39,406.79 0.00 90,593.21 69.69 0.00 90,593.21 69.69 

  
          20 
SUBVENCIONE 
DHE TRANSFERE 

130,000.00 39,406.79 0.00 90,593.21 69.69 0.00 90,593.21 69.69 

          66350 
PLANIFIKIMI 
URBANIZMI 
INSPEKCIONI - 
DRAGASH 

242,344.00 36,645.59 14.51 205,683.90 84.87 31,985.76 173,698.14 71.67 

  
          30 PASURITË 
JOFINANCIARE 

242,344.00 36,645.59 14.51 205,683.90 84.87 31,985.76 173,698.14 71.67 

          73550 
SHËRBIMET E 
KUJDESIT PRIMAR 
SHËNDETËSOR - 
DRAGASH 

30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 100.00 0.00 30,000.00 100.00 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

10,500.00 0.00 0.00 10,500.00 100.00 0.00 10,500.00 100.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

9,500.00 0.00 0.00 9,500.00 100.00 0.00 9,500.00 100.00 

  
          30 PASURITË 
JOFINANCIARE 

10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 0.00 10,000.00 100.00 



 
 

11 
 

          85009 
SHËRBIMET 
KULTURORE - 
DRAGASH 

60,000.00 23,690.50 2,500.00 33,809.50 56.35 12,009.50 21,800.00 36.33 

  
          20 
SUBVENCIONE 
DHE TRANSFERE 

30,000.00 15,700.00 2,500.00 11,800.00 39.33 0.00 11,800.00 39.33 

  
          30 PASURITË 
JOFINANCIARE 

30,000.00 7,990.50 0.00 22,009.50 73.37 12,009.50 10,000.00 33.33 

  
    22 TË HYRAT 
VETANAKE- 2018 

832,367.59 704,643.77 21,812.80 105,911.02 12.72 17,309.77 88,601.25 4.73 

  

      621 DRAGASH 832,367.59 704,643.77 21,812.80 105,911.02 12.72 17,309.77 88,601.25 10.64 

  
        16009 ZYRA E 
KRYETARIT - 
DRAGASH 

65,637.59 34,300.00 1,250.00 30,087.59 45.84 0.00 30,087.59 45.84 

  
          20 
SUBVENCIONE 
DHE TRANSFERE 

65,637.59 34,300.00 1,250.00 30,087.59 45.84 0.00 30,087.59 45.84 

  
        16309 
ADMINISTRATA - 
DRAGASH 

29,400.00 23,007.92 0.00 6,392.08 21.74 0.00 6,392.08 21.74 

  
          30 PASURITË 
JOFINANCIARE 

29,400.00 23,007.92 0.00 6,392.08 21.74 0.00 6,392.08 21.74 

          16909 ZYRA E 
KUVENDIT 
KOMUNAL - 
DRAGASH 

10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 0.00 10,000.00 100.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 0.00 10,000.00 100.00 

          18413 
ZJARRFIKËSIT 
INSPEKTIMET - 
DRAGASH 

110,000.00 109,800.00 0.00 200.00 0.18 0.00 200.00 0.18 

  
          30 PASURITË 
JOFINANCIARE 

110,000.00 109,800.00 0.00 200.00 0.18 0.00 200.00 0.18 

          66350 
PLANIFIKIMI 
URBANIZMI 
INSPEKCIONI - 
DRAGASH 

493,837.00 433,049.07 20,562.80 40,225.13 8.15 11,155.60 29,069.53 5.89 

  
          30 PASURITË 
JOFINANCIARE 

493,837.00 433,049.07 20,562.80 40,225.13 8.15 11,155.60 29,069.53 5.89 

          73550 
SHËRBIMET E 
KUJDESIT PRIMAR 
SHËNDETËSOR - 
DRAGASH 

20,711.25 14,557.08 0.00 6,154.17 29.71 6,154.17 0.00 0.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

69.89 69.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



 
 

12 
 

  
          30 PASURITË 
JOFINANCIARE 

20,641.36 14,487.19 0.00 6,154.17 29.81 6,154.17 0.00 0.00 

  
        92045 
ADMINISTRATA - 
DRAGASH 

20,000.00 10,513.50 0.00 9,486.50 47.43 0.00 9,486.50 47.43 

  
          30 PASURITË 
JOFINANCIARE 

20,000.00 10,513.50 0.00 9,486.50 47.43 0.00 9,486.50 47.43 

  
        93240 ARSIMI 
FILLOR - DRAGASH 

72,781.75 72,436.25 0.00 345.50 0.47 0.00 345.50 0.47 

  
          30 PASURITË 
JOFINANCIARE 

72,781.75 72,436.25 0.00 345.50 0.47 0.00 345.50 0.47 

  
        94440 ARSIMI I 
MESËM - 
DRAGASH 

10,000.00 6,979.95 0.00 3,020.05 30.20 0.00 3,020.05 30.20 

  
          30 PASURITË 
JOFINANCIARE 

10,000.00 6,979.95 0.00 3,020.05 30.20 0.00 3,020.05 30.20 

  
    32 GRANTE 
TJERA TE 
JASHTME 

14,999.88 7,499.88 0.00 7,500.00 50.00 7,500.00 0.00 4.72 

  

      621 DRAGASH 14,999.88 7,499.88 0.00 7,500.00 50.00 7,500.00 0.00 0.00 

          73550 
SHËRBIMET E 
KUJDESIT PRIMAR 
SHËNDETËSOR - 
DRAGASH 

14,999.88 7,499.88 0.00 7,500.00 50.00 7,500.00 0.00 0.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

14,999.88 7,499.88 0.00 7,500.00 50.00 7,500.00 0.00 0.00 

  
    49 EU-UNIONI 
EUROPIAN 

1,817.70 0.00 0.00 1,817.70 100.00 0.00 1,817.70 4.74 

  

      621 DRAGASH 1,817.70 0.00 0.00 1,817.70 100.00 0.00 1,817.70 100.00 

  
        17509 
BUXHETI - 
DRAGASH 

1,817.70 0.00 0.00 1,817.70 100.00 0.00 1,817.70 100.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

1,817.70 0.00 0.00 1,817.70 100.00 0.00 1,817.70 100.00 

  

    65 UNDP 3,847.98 0.00 0.00 3,847.98 100.00 0.00 3,847.98 4.77 

  

      621 DRAGASH 3,847.98 0.00 0.00 3,847.98 100.00 0.00 3,847.98 100.00 

  
        66350 
PLANIFIKIMI 
URBANIZMI 

3,847.98 0.00 0.00 3,847.98 100.00 0.00 3,847.98 100.00 



 
 

13 
 

INSPEKCIONI - 
DRAGASH 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

3,847.98 0.00 0.00 3,847.98 100.00 0.00 3,847.98 100.00 

  
    93 COUNCIL OF 
EUROPE 

7,362.97 0.00 0.00 7,362.97 100.00 0.00 7,362.97 4.84 

  

      621 DRAGASH 7,362.97 0.00 0.00 7,362.97 100.00 0.00 7,362.97 100.00 

          66350 
PLANIFIKIMI 
URBANIZMI 
INSPEKCIONI - 
DRAGASH 

7,362.97 0.00 0.00 7,362.97 100.00 0.00 7,362.97 100.00 

  
          11 PAGA DHE 
SHTESA 

1,009.57 0.00 0.00 1,009.57 100.00 0.00 1,009.57 100.00 

  
          13 MALLRA 
DHE SHËRBIME 

6,353.40 0.00 0.00 6,353.40 100.00 0.00 6,353.40 100.00 

  

Totali I Përgjithshmë 10,452,432.68 9,127,084.59 302,294.05 1,023,054.04 9.79 517,017.69 506,036.35 4.84 

 

Tabela 3. Raporti përmbledhës i  buxhetit komunal ne FreeBalance 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

14 
 

SHPENZIMET    BUXHETORE 

1.Pagat dhe shtesat 

Kodet 

Janar-dhjetor 

2020

Janar-dhjetor 

2019

Janar- Dhjetor 

2018

%

11110 4,003,465.40    3,801,954.01    3,814,907.69    105.30

11115 14,784.56        13,004.91        11,603.65        113.68

11500 240,544.94       215,933.79       218,024.19       111.40

11600 223,746.40       212,228.49       211,325.17       105.43

11700 223,746.40       212,228.49       211,325.17       105.43

11126 Antarsimi -Oda e mjekve  të Kosoves 1,200.00          1,440.00          1,065.80          83.33

11125 1,926.71          1,511.86          1,446.84          127.44

4,709,414.41 4,458,301.55 4,469,698.51 105.63

Kontributi pensional nga punedhenesi 

Antarsimi -Oda e Infermerve Të Kosoves

TOTALI  (Pagat Bruto)

Tatimi ne paga 

PËRSHKRIMI 

Pagesa per sindikatë

Paga neto permes listes së pagave 

Kontributi pensional nga punëtori 

  

Pagat dhe shtesat sipas  buxhetit fillestar janë buxhetuar  në shumën prej 4,586,095.00 euro. Pagat per vitin 

2020 janë shpenzuar në shumën 4,709,414.41 euro  

Në  periudhën raportuese , në emër të pagave dhe shtesave janë paguar 4,709,414.41 euro. Në raport me  

periudhën e njejtë  raportuese të vitit paraprak pagat janë më të larta për 5.63 %. 

Shuma prej 1,200.00 euro eshte pagesa per antaresimin ne Oden e Mjekeve te Kosoves 

Shuma prej 1,926.71 euro paraqet pagesen per  antarsimin në  Odën  e Infermierëve të Kosovës.Në 

përfundim të vitit gjendja e te punësuarve me orar të plot është 683 punëtorë, ndërsa me orar të shkurtuar 

30 punëtorë. 



 
 

15 
 

 

 

 

 

1 3 0 Fondi  Fondi  Fondi T ota l i  

K o d e t  1 0 2 2 - 3 2 4

13130 5, 631. 45                5 , 631. 45

13133 12, 682. 57             12, 682. 57

13140 0. 00

13141 2, 700. 00                2 , 700. 00

13143 0. 00

13310 2, 477. 60                2 , 477. 60

13320 23, 924. 57             23, 924. 57

13330 1, 488. 80                1 , 488. 80

13340 99. 12                        99. 12

13410 Shpe nz ime t  e  a r s imi t  t r a jnimi t 0. 00

13450 1, 730. 25                1 , 730. 25

13460 93, 514. 90             93, 514. 90

13470 6, 393. 51                6 , 393. 51

13480 3, 399. 70                3 , 399. 70

13490 48, 600. 00             48, 600. 00

13501 21, 353. 00             615. 00 21, 968. 00

13503 0. 00

13506 Ma kina  f otokopjue s e  <1000 e ur o 0. 00

13506 1, 169. 12                7 , 499. 88 11, 992. 00 20, 661. 00

13509 18, 378. 29             6 , 980. 00 25, 358. 29

13610 40, 725. 58             40, 725. 58

13620 61, 541. 41             69. 89 61, 611. 30

13630 228, 131. 59          15, 508. 70 243, 640. 29

13640 30, 875. 86             30, 875. 86

13710 0. 00

13650 2, 155. 60                2 , 155. 60

13655 8. 50                           8 . 50

13681 50. 00                        50. 00

13720 61, 046. 13             61, 046. 13

13760 84, 060. 00 84, 060. 00

13770 2, 580. 43 2, 580. 43

13780 35, 196. 34 35, 196. 34

13790 44. 00 44. 00

7 8 9 , 9 6 8 . 3 2 7 , 5 6 9 . 7 7 3 5 , 0 9 5 . 7 0 832, 633. 79

B l lomba t

Fur niz ime  mje ks or e  

Fur niz ime  pa s t r imi  

Na f t e  pe r  ngr ohje  qe ndr or e  

Dr u

De r iva t e   pe r  gj e ne r a tor  

Ka r bur a nte  pe r  ve tur a  

T o t a l i   

Fur niz ime  me  ve s hmba thj e  

Va j  

Ga z  na tyr or  

Fur niz im me  pr e pa r a t e  kimike  

Fur niz ime  me  us hqim e  pi j e  

P e r s h k r i m i  i  s h p e n z i m i t  

Shpe nz ime t  e  udhe t imi t  ne  ve nd 

Shpe nz ime t  e  udhe t imi t  j a s ht  ve ndi t

Shpe nz ime t  e  t e l e f oni s e  mobi l e  

Shpe nz ime t  pos t a r e  

She r bime t  kont r a ktue s e  

Shpe niz me t  e  a nt a r s imi t  

Kompjute r  me  pa k s e  <1000 e ur o 

P a j i s j e  t j e r a  

Fur niz ime  me  ma t . z yr e  

Shpe nz ime t  e  pe r dor imi t  t e  ka b. opt ik

She r bime  s htypje  j o  ma r ke t ing 

She r bime t  e  va r r imi t

P a i s j e  s pe c i a l e  mje ks or e  

SHP E NZIME T   P E R  MALLR A E  SHE R B IME   P E R  VIT IN 2020 SIP AS B UR IME VE   T E  FINANC IMIT  

Shpe nz ime t  e  i nt e r ne t i t  

She r bime t  t e knike  

Mobi l j e  me  pa k s e  1000 e ur o 

Shpz .  t j e r a  t e  udht .  Zyr . br e nda  ve ndi t

Shpe nz ime  t e  vogla  pa r a  xhe pi

Shpe nz ime t  t j e r a  udht . z yr t a r  j a s ht  ve ndi t  



 
 

16 
 

Fondi 10 Fondi 22-32 Fondi 04 Totali 

789,968.32 7,569.77 35,095.70 832,623.79

13950 2,354.50 2,354.50

13951 7,310.66 7,310.66

13952 136.50 136.50

14010 22,007.00 22,007.00

14020 17,008.75 17,008.75

14023 33,962.80 33,962.80

14024 633.40 633.40

14032 Mirembajtja e auto rrugeve lokale 78,820.00      78,820.00

14040 3,575.60 3,575.60

14050 15,955.93       15,955.93

14060 9,222.85 9,222.85

14210 990.00 990.00

14220 137.90 137.90

14230 7,048.20 7,048.20

14310 9,729.99 9,729.99

14410 7,665.73 7,665.73

1,006,528.13 7,569.77 35,095.70 1,049,183.60

Mirembajtja rutinore

Reklamat dhe konkurset

Botimet e publikimeve 

Mirembajtja e mobiljeve e pajisjeve 

Mirembajtja e tek.informative 

 Regjistrimi i automjeteve 

Mirembajtja e riparimi i automjeteve 

Mirembajtja e ndertesave 

Vazhdim nga tabela paraprake

Taksaper regjistrimin e automjeteve

Sigurimi I automjeteve

Mirmbajtja e shkollave 

Mirembajtja e objekteve shendetsore 

Shpenzimet per informim publik

Drekat zyrtare 

TOTALI 

Shpenzimet e vendimve gjyqsore

 

 

 

Mallrat dhe shërbimet  sipas buxhetit final arrijnë shumën prej 1,468,347.11 euro Nga kjo shumë nga 

“Fondi i përgjithëshëm “ janë shpenzuar  mjete në shumën prej 1,006,528.13 euro, nga fondi i të Hyrave 

Vetanake te pa shpenzuara nga vitet paraprake 69.89 euro dhe  nga Financimi nga Huamarrja 35,099.70 

euro dhe nga fondi 32 Financim nga Ambasada e Bulgarisë 7,499.88 euro  Shpenzimet totale në shumën 

prej 1,049,097.60 euro paraqesin 71.45 % te buxhetit total për mallra e shërbime. Nga paraqitja tabelare e 

shpenzimeve  shihet se shpenzimet totale  për mallra dhe sherbime janë më të larta në krahasim me 

periudhën e njejtë raportuese nga viti paraprak. 

 

 

 

 

 

 



 
 

17 
 

 

SHPENZIMET PËR MALLRA E SHERBIME SIPAS VITEVE  

130   2020 2019  2018 

Kodet  Pershkrimi i shpenzimit        

13130 Shpenzimet e udhetimit në vend             
5,631.45  

           
6,197.52  

6,582.18 

13132 Akomodimi per udhetime zyrtare ne vend                   
950.00  

  

13133 Shpenzimet tjeraa te udhetimit zyr,ne vend          
12,682.57  

         
25,894.46  

8,565.55 

13140 Shpenzimet e udhetimit jasht vendit            
10,153.00  

6,670.80 

13141 Shpenzimet e vogla para gjepi             
2,700.00  

           
2,608.20  

5,661.20 

13143 Shpenzimet tjera udht.zyrtar jasht vendit            5,339.00 

13310 Shpenzimet e internetit             
2,477.60  

           
3,375.78  

3,131.85 

13320 Shpenzimet e telefonise mobile          
23,924.57  

         
24,472.71  

22,571.27 

13330 Shpenzimet postare             
1,488.80  

               
927.00  

482.3 

13340 Shpenzimet e perdorimit te kab.optik                        
99.12  

                 
99.12  

168 

13410 Shpenzimet e arsimit dhe trajnimit                     
4,537.99  

  

13450 Sherbimet shtypje jo marketing            
1,730.25  

           
2,301.42  

559.7 

13460 Sherbimet kontraktuese           
93,514.90  

       
115,800.55  

101,193.40 

13470 Sherbimet teknike             
6,393.51  

           
6,681.55  

15,202.49 

13480 Shpenizmet e antarsimit             
3,399.70  

           
6,399.70  

7,399.70 

13490 Sherbimet e varrimit          
48,600.00  

         
24,321.00  

15,484.00 

13501 Mobilje me pak se 1000 neuro           
21,968.00  

         
21,955.00  

14,508.59 

13502 Telefona me pak se 1000 euro     65 

13503 Kompjuter me pak se <1000 euro             
16,719.00  

11,965.10 

13505 Makina fotokopjuese me pak <1000 euro               
4,260.00  

  

13506 Pajisje speciale mjeksore           
20,661.00  

           
8,995.00  

92.6 

13509 Pajisje tjera           
25,358.29  

         
35,548.26  

68,117.78 



 
 

18 
 

13610 Furnizime me mat.zyre           
40,725.58  

         
38,604.58  

44,671.54 

13620 Furnizime me ushqim e pije           
61,611.30  

         
11,449.86  

13,192.33 

13630 Furnizime mjeksore         
243,640.29  

         
24,135.49  

92,012.18 

13640 Furnizime pastrimi           
30,875.86  

           
9,797.58  

14,152.49 

13650 Furnizime me veshmbathje             
2,155.60  

           
8,811.20  

4,585.90 

13655 Furnizim me preparate kimike                      
8.50  

    

13681 Bllombat                   
50.00  

    

13710 Vaj     98.3 

13720 Nafte per ngrohje qendrore           
61,046.13  

         
92,978.29  

86,625.79 

13750 Qymur       

13760 Dru          
84,060.00  

         
78,025.00  

67,115.34 

13770 Karburante per gjenerator             
2,580.43  

           
4,352.29  

5,375.53 

13780 Karburante per vetura           
35,196.34  

         
45,935.42  

59,823.93 

13790 Gaz natyror                  
44.00  

                 
20.00  

  

13950 Regjistrimi I automjeteve             
2,354.50  

           
3,183.08  

4,390.41 

13951 Sigurimi i automjetve            
7,310.66  

           
6,901.18  

4,921.38 

13952 Taksa komunale per reghistrimin e automjeteve                 
136.50  

               
244.50  

251.5 

14010 Mirembajtja e riparimi I automjeteve           
22,007.00  

         
30,460.90  

29,166.75 

14020 Mirembajtja e ndertesave           
17,008.75  

           
8,534.12  

14,266.60 

14023 Mirembajtja e shkollave           
33,962.80  

         
31,066.97  

23,787.96 

14024 Mirembajtja e objekteve shendetesore                 
633.40  

    

14032 Mirmbajtja e autorrugeve lokale           
78,820.00  

           
4,850.30  

2,000.00 

14040 Mirmbajtja e teknologjise informative             
3,575.60  

           
4,518.75  

7,584.70 

14050 Mirembajtja e mobiljeve dhe paisjeve           
15,955.93  

           
5,830.80  

3,338.20 



 
 

19 
 

14060 Mirembajtja rutinore            
9,222.85  

           
6,719.20  

11,604.10 

14210 Reklamat dhe konkurset                 
990.00  

           
1,260.00  

3,062.90 

14220 Botimet e publikimeve                
137.90  

               
943.80  

975.9 

14230 Shpenzimet per informim publik            
7,048.20  

           
7,065.50  

5,735.00 

14310 Drekat zyrtare             
9,729.99  

         
14,241.55  

9,318.43 

14410 Shpenzimet e vendimeve gjuqsore             
7,665.73  

           
8,886.09  

13,049.69 

  TOTALI    1,049,183.60         
771,013.71  

814,867.36 

 

3.Shpenzimet per sherbime komunale 

Për shpenzime komunale në vitin 2020 janë shpenzuar mjetet në shumën prej 115,229.54 euro ose 4.22 % 

, këto shpenzime  janë më  të ulta se në periudhën e njejtë raportuese të vitit paraprak. Në raport me buxhetin 

për shërbime komunale shuma prej 115,229.54 euro paraqet  95.2 % te realizimit nga kjo kategori. 

 

Kodet Pershkrimi i shpenzimeve 

Janar-Dhjetor 

2020

Janar-Dhjetor 

2019

Janar-Dhjetor 

2018 %

13210 49,220.15      48,715.95     51,490.60     101.03

13220 15,030.87      21,580.75     19,852.00     69.65

13230 47,597.27      45,630.54     30,153.50     104.31

13250 3,281.25        4,378.19       3,655.00       74.95

13260 100.00           #DIV/0!

TOTALI I SHPENZIMEVE KOMUNALE 115,229.54  120,305.43 105,151.10 95.78

Shpenzimet e ujit

Mbeturinat

Shpenzimet e tel.fiks

Shpënzimet e Energjise Elektrike 

Pagesa e vendimeve gjyqesore 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

20 
 

 

4.Subvencionet dhe Transferet 

Janar-Dhjetor 2020
Janar-Dhjetor 

2019

Janar-Dhjetor 

2018
%

Kodi

21110 7,100.00          #DIV/0!

21200 Subvencione për entiteti jopublike 56,557.98                 122,900.00      4,500.00          46.02

22200 542,675.62               39,150.00        32,420.00        1,386.14

22100 5,000.00          0.00

599,233.60             167,050.00    44,020.00      358.72

Llojet e subvencioneve 

Subvencione per perf.individual

TOTALI 

Subvencione per entitete publike 

Transfere per qeveri tjera 

 

Buxheti i planifikuar për subvencione dhe transfere kap shumën prej 756,091.65 euro, ndërsa janë 

shpenzuar mjete në shumën prej 599,233.60 euro. Kjo kategori buxhetore është shpenzuar 79.25 %. Nga 

kjo kategori buxhetore me se shumti janë përkrahur qytetaret e komunës sonë me semundje të rënda, 

gjëndje të rëndë ekonomike dhe nje pjesë tjetër për bashkfinancim me organizatat vendore dhe 

nderkombetare, klubet sportive, shoqeritë kulurore-artistike, organizatat rinore që veprojnë në komunën 

tone,fermeret, personat e infektuar me COVID 19, familjaret e personave te vdekur nga COVID 

etj.Raportin e perfituesve te subvencioneve mund ta shkarkoni nga ëeb faqja e Komunës së Dragashit  

 



 
 

21 
 

Janar-Dhjetor 

2020

Janardhjetor 

2019

Janar-Dhjetor 

2018
%

Kodet

31121 236,579.03         139,748.53       228,356.19       169.29

31122 74,487.19          31,533.42        23,187.60        236.22 

31123 68,328.70          74,287.48        51,074.50        91.98

31124 15,693.13          47,875.00        #DIV/0!

31126 29,254.30          23,442.46        124.79

31129 83,144.98          73,388.69        113.29

31230 1,538,988.86      1,024,016.30    1,209,919.00    150.29 

31240 43,633.42          #DIV/0!

31250 49,453.61          78,014.23        196,679.24       63.39

31260 225,916.49         158,670.32       232,550.29       142.38 

31270 138,135.49         29,368.81        470.35

31610 3,319.00                   52,887.00        6.28

31690 18,607.90          32,944.17        14,450.00        56.48

31700 4,400.00            85,000.00        5.18     

31660 45,250.00        0.00

31708 39,800.00        #DIV/0!

31800 74,800.00          #DIV/0!

32100 8,787.00            15,000.00        1,912.50          58.58   

33200 40,000.00                 82,740.00        #DIV/0!

33100 26,500.00        #DIV/0!

34000 2,650.36          #DIV/0!

2,653,529.10   1,863,551.41 2,157,694.68 142.39

SHPENZIMET PER INVESTIME KAPITALE 

Ujësjellesi

Përshkrimi

Objektet arsimore 

Objektet kulturore 

Rrethoja

Objektet shendetesore 

Fushat sportive

Objektet sportive 

Ndërtimi i rrugëve 

Kanalizime

Trotuaret

Pajisje te teknologjise informative

Pagesa e vendimeve gjyqesore

TOTALI 

Veturat zyrtare

Paisje speciale mjeksore 

Transfer i kapitalit per en.publike 

Vetura te ndihmes se shpejte

Transfer kapitali per entitete jo publike

Toka

Paisje Tjera 

Mirbajtje e Investimve

Makineria 

 

 

 

 

 

 



 
 

22 
 

Valutë  :  EURO  (  €  )   

Blloku kodues 
Përfituesi/Klienti/Emri 

I bankës 
Prd Përshkrim Debi 

OBJ / UNIT / SPROG / MOBJ 

    04 - FINANCIMET NGA HUAMARRJET 15,853.00 

      621 - DRAGASH 15,853.00 

        93253 - SHKOLLA FILLORE - ILMI BAHJTARI - DRAGASH 8,536.00 

          300  -  PASURITË JOFINANCIARE 8,536.00 

  
OFFICE 1 KOSOVA 
SHPK 

12 

#621202254 furnizim 
me material didaktike - 
furnizimi i biblotekese 
me tituj librash 

1,146.00 

  
OFFICE 1 KOSOVA 
SHPK 

12 
#621202253 furnizim 
me material didaktike - 
mjete te konkretizimit 

4,969.00 

  ARITECH SHPK 12 
#621202514 PAISJE 
TE TEKNOLOGJIS 
INFORMATIVE 

1,752.00 

  FATMIR GODENI BI 12 
#621202513 MJETE 
TE KONKRETIZIMIT  
PAISJE SPORTIVE 

669.00 

        93255 - SHKOLLA FILLORE - FETAH SYLEJMANI - DRAGASH 7,317.00 

          300  -  PASURITË JOFINANCIARE 7,317.00 

  ARITECH SHPK 11 
#62120 1816 PAISJE 
TE TEKNOLOGJIS 
INFORMATIVE 

1,567.00 

  
OFFICE 1 KOSOVA 
SHPK 

12 
#621202255 MJETE 
TE KONKRETIZIMI 

5,750.00 

    10 - BUXHETI 1,922,766.13 

      621 - DRAGASH 1,922,766.13 

        66350 - PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - DRAGASH 1,669,191.54 

          300  -  PASURITË JOFINANCIARE 1,669,191.54 

  
RENELUAL TAHIRI 
SHPK 

4 

VAZHDIMI I 
ASFALTIMITI 
RRUGES KRUSHEV - 
ZLIPOTOK 

36,000.00 

  
NNTSH DRINI 
COMPANY SHPK 

4 

MIRMBAJTE E 
RRUGEVE DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE TE 
KOMUNES SE 
DRAGASHIT 

43,000.00 

  
ATK - URDHER 
VJELJE 

4 
KSH 2020-68532 
STORNOHET ATKUV 
810608333/600025896 

43,000.00 



 
 

23 
 

  FATON A.BILALLI BI 5 

RREGULLIMI I 
RRJETIT TE 
UJESJELLESIT NE 
FSHATIN BLAÇ 

16,310.50 

  NNP ART 6 
KUBEZIMI I 
RRUGEVE NE 
FSHATIN KUKLIBEG 

15,000.00 

  
SETICOMMERC  
SHPK 

6 

KUBEZIMI I 
RRUGEVE, MONTIMI I 
KUBZAVE TE VJETRA 
DHE 
INFRASTRUKTURA 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN BRESAN 

46,484.78 

  FATON A.BILALLI BI 6 

RREGULLIMI I 
RRJETIT TE 
UJESJELLESIT NE 
FSHATIN BLAÇ 

8,689.50 

  
SETICOMMERC  
SHPK 

6 
RREGULLIMI I 
TROTUAREVE NE 
DRAGASH 

10,000.00 

  SHABANAJ NNT 6 
NDERTIMI I MUREVE 
MBROJTESE NE 
FSHATIN KOSAVE 

7,500.00 

  NIKI GD SHPK 6 

NDERTIMI I MURIT 
DHE 
INFRASTRUKTURES 
TJETER NE 
DRAGASH 

5,000.00 

  
ALBA 
CONSTRUCTION 
SHPK 

6 
KUBEZIMI I 
RRUGEVE NE 
FSHATIN ZAPLLUXHE 

10,000.00 

  
SETICOMMERC  
SHPK 

6 

KUBEZIMI I 
RRUGEVE, MONTIMI I 
KUBZAVE TE VJETRA 
DHE 
INFRASTRUKTURA 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN BRESAN 

37,843.22 

  
ALBA 
CONSTRUCTION 
SHPK 

6 
KSH 2020-123004 
STORNOHET ATKUV 
MD 020/810973942 

5,550.38 

  
ATK - URDHER 
VJELJE 

6 
KSH 2020-123004 
STORNOHET ATKUV 
MD 020/810973942 

2,212.63 

  
TPK - URDHER 
VJELJE 

6 
KSH 2020-123004 
STORNOHET ATKUV 
MD 020/810973942 

2,236.99 

  
ALBA 
CONSTRUCTION 
SHPK 

7 
KUBEZIMI I 
RRUGEVE NE 
FSHATIN ZAPLLUZHE 

5,940.95 

  
RENELUAL TAHIRI 
SHPK 

7 

VAZHDIMI I 
ASFALTIMIT TE 
RRUGES KRUSHEV - 
ZLIPOTOK 

34,049.00 

  
SETICOMMERC  
SHPK 

7 
RREGULLIMI I 
TROTUAREVE NE 
DRAGASH 

4,893.39 



 
 

24 
 

  NIKI GD SHPK 7 

NDERTIMI I MURIT 
DHE 
INFRASTRUKTURES 
TJTER NE DRAGASH 

2,864.14 

  SHABANAJ NNT 7 
NDERTIMI I MURIT 
MBROJTES NE 
FSHATIN KOSAVE 

3,272.36 

  FATON A.BILALLI BI 7 

RREGULLIMI I 
RRJETIT TE 
UJESJELLESIT NE 
FSHATIN BLAQ 

17,145.50 

  EBK SHPK 7 
NDERTIMI I 
KANALIZIMIT NE 
FSHATIN RESTELIC 

3,511.11 

  EBK SHPK 7 
NDERTIMI I 
KANALIZIMIT NE 
FSHATIN RETELIC 

7,500.00 

  EBK SHPK 7 
NDERTIMI I 
KANALIZIMIT NE 
FSHATIN RESTELIC 

1,080.00 

  NNP ART 7 
KUBEZIMI I 
RRUGEVE NE 
FSHATIN KUKLIBEG 

11,832.20 

  NNP ART 7 

HAPJA E KANALIT 
DHE RREGULLIMI I 
ULESEVE DHE 
TROTUAREVE NGA 
FSHATI DERI NE 
MEJDAN NE FSHATIN 
KOSAVE 

10,000.00 

  NNP ART 7 

HAPJA E KANALIT 
DHE RREGULLIMI I 
ULSEVE DHE 
TROTUARET NGA 
FSHATI DERI NE 
MEJDAN NE FSHATIN 
KOSAVE 

4,932.00 

  SHABANAJ NNT 7 

KUBEZIMI I RRUGES 
NGA BRRUTI I VOGEL 
DERI TE RRUGA 
KRYESORE NE 
FSHATIN BRRUT 

15,000.00 

  
ALBA 
CONSTRUCTION 
SHPK 

7 

NDERTIMI I URES NE 
QENDER TE FSHATIT 
DHE KUBEZIMI I 
RRUGEVE PRAN 
XHAMIS NE FSHATIN 
KUK 

10,000.00 

  RIDVAN ELEZI BI 8 

KUBEZIMI I 
RRUGEVE DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN SHAJNE 

17,500.00 



 
 

25 
 

  
SH DRINI COMPANY 
SH P K 

8 

MIRMBAJTA E 
RRUGEVE DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE TE 
KOMUNES SE 
DRAGASHIT 

33,000.00 

  FATON A.BILALLI BI 8 

NDERTIMI I GYPIT TE 
UJESJELLESIT NGA 
BURIMI DERI TEK 
REZERVUAI DHE 
INFRASTRUKTURA 
TJTER NE KUK 

7,899.62 

  
SETICOMMERC  
SHPK 

8 

KUBEZIMI I 
RRUGEVE, MONTIMI I 
KUBZAVE TE VJETRA 
DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN BRESAN 

15,000.00 

  EBK SHPK 8 
RREGULLIMI I 
FUSHES SPORTIVE 
NE FSHATIN BLAQ 

15,000.00 

  EBK SHPK 8 
RREGULLIMI I 
FUSHES SPORTIVE 
NE FSHATIN BLAQ 

4,413.48 

  
EUROASPHALT 
SH.P.K 

8 

KUBEZIMI I 
RRUGEVE DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
LESHTAN 

4,500.00 

  
EUROASPHALT 
SH.P.K 

8 

KUBEZIMI I 
RRUGEVE DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN LESHTAN 

2,929.12 

  
RENELUAL TAHIRI 
SHPK 

8 
KUBEZIMI I 
RRUGEVE NE 
FSHATIN BUÇE 

18,390.37 

  FATON A.BILALLI BI 8 

NDERRIMI I GYPIT TE 
UJESJELLESIT NGA 
BURIMI DERI TE 
REZERVUARI DHE 
INFRASTRUKTURES 
TJTER NE FSHATIN 
KUK 

2,698.40 

  FATON A.BILALLI BI 8 

NDERTIMI I GYPIT TE 
UJESJELLESIT NGA 
BURIMI DERI TEK 
REZERVUAI DHE 
INFRASTRUKTURA 
TJTER NE KUK 

4,600.38 

  
STUDIO HAPSIRA 
SHPK 

9 
HARTIMI I 
PROJEKTEVE 

10,000.00 



 
 

26 
 

  
SETICOMMERC  
SHPK 

9 

KUBEZIMI I RRUGES 
DHE 
INFRASTRUKTURES 
TJETER NE FSHATIN 
RESTELIC 

48,186.45 

  NAZIM SHABANAJ BI 9 

KUBEZIMI I 
RRUGEVE PREJ 
SHKOLLES SE RE 
DERI TE VIJA E 
RASADES DHE 
RRUGEVE TJERA NE 
FSHATIN BRRUT 

17,500.00 

  NAZIM SHABANAJ BI 9 

KUBEZIMI I RRUGES 
NGA BRRUTI VOGEL 
DERI TEK RRUGA 
KRYESORE NE 
FSHATIN BRRUT 

2,499.66 

  FATON A.BILALLI BI 9 

NDERRIMI I GYPIT TE 
UJESJELLESIT NGA 
BURIMI DERI TE 
REZERVUARI DHE 
INFRASTRUKTURES 
TJTER NE FSHATIN 
KUK 

6,654.88 

  VLLAZNIM HALILI B.I 9 

KUBEZIMI I 
RRUGEVE DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN ORQUSHE 

6,942.82 

  
ALBA 
CONSTRUCTION 
SHPK 

10 

NDERTIMI I URES NE 
QENDER TE FSHATIT 
DHE KUBEZIMI I 
RRUGEVE PRAN 
XHAMIS NE FSHATIN 
KUK 

4,850.29 

  RIDVAN ELEZI BI 10 

kUBEZIMI I RRUGEVE 
DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN SHAJNE 

2,494.20 

  RIDVAN ELEZI BI 10 

KUBEZIMI I 
RRUGEVE DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN SHAJNE 

8,650.17 

  
RENELUAL TAHIRI 
SHPK 

10 
ASFALTIMI I RRUGES 
RESTELIC - 
STRAZIMIR 

20,000.00 

  
RENELUAL TAHIRI 
SHPK 

10 
#621201383 Asfaltimi i 
rruges restelic-strazimir 
(projekt 3 vjeqar) 

77,000.00 

  P.ILVA SHPK 10 

HAPJA DHE 
ASFALTIMI I RRUGES 
KUKAJAN - 
VIDIKOVAC 

13,500.00 



 
 

27 
 

  P.ILVA SHPK 10 

NDERTIMI I MUREVE 
MBROJTESE NE 
RRUGEN PASHTRAJ - 
HOXHAJ NE FSHATIN 
KUK 

19,358.17 

  FATON A.BILALLI BI 10 
HAPJA E RRUGEVE 
ALTERNATIVE NE 
FSHATIN RESTELIC 

6,000.00 

  NIKI GD SHPK 10 

NDERTIMI I MURIT 
MBROJTES DHE 
KUBEZIMI NE 
FSHATIN GLLOBOQIC 

1,006.11 

  NIKI GD SHPK 10 
ASFALTIMI I RRUGES 
KOSHQE - 
STRATORJE 

2,250.00 

  NIKI GD SHPK 10 
ASFALTIMI I RRUGES 
KOSHQE - 
STRATORJE 

22,500.00 

  NIKI GD SHPK 10 
ASFALTIMI I RRUGES 
KOSHQE - 
STRATORJE 

6,350.98 

  NIKI GD SHPK 10 

NDERTIMI I MURIT 
MBROJTES DHE 
KUBEZIMI NE 
FSHATIN 
GLLOBOQICE 

9,000.00 

  NIKI GD SHPK 10 

NDERTIMI I MURIT 
MBROJTES DHE 
KUBEZIMI NE 
FSHATIN GLLOBOQIC 

3,576.95 

  U UNIQUE SHPK 10 

NDERTIMI I RRJETIT 
TE RI TE 
UJESJELLESIT DHE 
RENOVIMI I TE 
VJETRIT NE FSHATIN 
GLLOBOQIC 

13,384.00 

  FATON A.BILALLI BI 10 
HAPJA E RRUGEVE 
NE FSHATIN 
RESTELIC 

292.21 

  FATON A.BILALLI BI 10 
HAPJA E RRUGEVE 
ALTERNATIVE NE 
FSHATIN RESTELIC 

10,924.03 

  
EUROASPHALT 
SH.P.K 

11 

KUBEZIMI I RRUGES 
DHE 
INFRASTRUKTURES 
TJTER NE FSHATIN 
RADESHE 

6,750.00 

  
EUROASPHALT 
SH.P.K 

11 

KUBEZIMI I RRUGES 
DHE 
INFRASTRUKTURES 
TJETER NE FSHATIN 
RADESHE 

6,750.00 

  
MULTI BUSINESS 
GROUP SHPK 

11 

RREGULLIMI I URES, 
UJSJELLESIT DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN BRESAN 

12,500.00 



 
 

28 
 

  P.ILVA SHPK 11 
RREGULLIMI I 
STADIONIT NE 
FSHATIN ZAPLLUXHE 

13,199.99 

  P.ILVA SHPK 11 
TRASIMI I RRUGEVE 
NE FSHATIN KUK 

29,701.00 

  NIKI GD SHPK 11 

NDERTIMI I MURIT 
MBROJTES DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN XERXE 

13,894.96 

  FATON A.BILALLI BI 11 
RENOVIMI I 
PUSETEVE NE 
FSHATIN VRANIQ 

4,464.71 

  NIKI GD SHPK 11 

KUBEZIMI I 
RRUGEVE DHE 
NDERTIMI I MURIT 
MBROJTES NE 
FSHATIN KERSTEC 

7,975.54 

  FATON A.BILALLI BI 11 
RENOVIMI I RRJETIT 
TE UJESJELLESIT NE 
KERSTEC 

13,062.33 

  NIKI GD SHPK 11 

RREGULLIMI I 
PARKUT DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN SHAJNE 

13,878.22 

  
SH DRINI COMPANY 
SH P K 

11 

MIRMBAJTA E 
RRUGEVE DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE TE 
KOMUNES SE 
DRAGASHIT 

7,150.00 

  FATON A.BILALLI BI 11 

RREGULLIMI I 
KANALIZIMIT DHE 
INFRASTRUKTURES 
TJETER 
PERCJELLESE NE 
DRAGASH 

14,397.21 

  NIKI GD SHPK 11 

HAPJA E RRUGES, 
NDERTIMI I 
TROTUAREVE, 
PUSETAVE DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
BELLOBRAD 

37,641.89 

  NIKI GD SHPK 11 

HAPJA E RRUGES , 
NDERTIMI I 
TROTUAREVE , 
PUSETAVE DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN 
BELLOBRAD 

3,685.50 

  RIDVAN ELEZI BI 11 
NDERTIMI I MUREVE 
MBROJTESE NE 
FSHATIN RESTELIC 

7,576.86 



 
 

29 
 

  
MULTI BUSINESS 
GROUP SHPK 

12 

RREGULLIMI I URES, 
UJSJELLESIT DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN BRESAN 

12,500.00 

  NIKI GD SHPK 12 

KUBEZIMI DHE 
INFRASTRUKTURA 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN DIKANC 

7,389.78 

  NAZIM SHABANAJ BI 12 

KUBEZIMI I RRUGES 
NGA BRRUTI VOGEL 
DERI TEK RRUGA 
KRYESORE NE 
FSHATIN BRRUT 

7,499.85 

  
EUROASPHALT 
SH.P.K 

12 

KUBEZIMI I 
RRUGEVE DHE 
RREGULLIMI I 
UJESJELLESIT NE 
FSHATIN BAQKE 

28,500.00 

  NIKI GD SHPK 12 

RREGULLIMI I 
PRRONIT, KUBEZIMI 
DHE 
INFRASTRUKTURA 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN RAPQE 

24,891.29 

  NIKI GD SHPK 12 
ASFALTIMI I RRUGES 
KOSHQE - 
STRATORJE 

13,341.48 

  
QAMIL F. KRASNIQI 
B.I. 

12 

HAPJA E PUSIT DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE DERI 
TE REZERVUARI NE 
FSHATIN RAPQ 

26,372.70 

  
SETICOMMERC  
SHPK 

12 

KUBEZIMI I 
RRUGEVE DHE 
INFRASTRUKTURES 
TJTER NE RESTELIC 

7,849.30 

  
SETICOMMERC  
SHPK 

12 

KUBEZIMI I RRUGES 
DHE 
INFRASTRUKTURES 
TJETER NE FSHATIN 
RESTELIC 

3,563.55 

  
SETICOMMERC  
SHPK 

12 

KUBEZIMI I 
RRUGEVE DHE 
INFRASTRUKTURES 
TJTER NE FSHATIN 
RESTELIC 

26,813.57 

  U UNIQUE SHPK 12 
RENOVIMI I 
PUSETAVE NE 
FSHATIN BROD 

1,064.00 

  U UNIQUE SHPK 12 
RENOVIM I 
PUSETAVE TE UJIT 
NE FSHATIN BROD 

36,428.30 



 
 

30 
 

  HAMZI KRASNIQI BI 12 

RREGULLIMI I 
PRONIT, MURIT 
MBROJTES DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN BROD 

33,787.99 

  RIDVAN ELEZI BI 12 

NDERTIMI I 
REZERVUARIT TE 
UJIT NE FHSATIN 
RADESH 

1,812.20 

  RIDVAN ELEZI BI 12 

NDERTIMI I 
REZERVUARIT TE 
UJIT NE FSHATIN 
RADESH 

18,191.75 

  RIDVAN ELEZI BI 12 

NDERTIMI I 
REZERVUARIT TE 
UJIT DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN ZAPLLUXHE 

2,269.40 

  RIDVAN ELEZI BI 12 

NDERTIMI I 
REZERVUARITTE 
UJIT DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN ZAPLLUXHE 

22,700.26 

  
EUROASPHALT 
SH.P.K 

12 

RREGULLIMI I 
KANALIZIMIT DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN RRENC 

1,439.50 

  
EUROASPHALT 
SH.P.K 

12 

RREGULLIMI I 
KANALIZIMIT DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN RRENC 

22,965.29 

  RIDVAN ELEZI BI 12 

NDERTIMI I MURIT 
MBROJTES DHE 
RREGULLIMI I 
PRRONIT NE 
FSHATIN MLIKE 

9,647.76 

  FATON A.BILALLI BI 12 

RREGULLIMI I 
PUSETAVE NGA 
BURIMI DERI NE 
KOLIGJIONIN E 
PUMPAVE TE UJIT 
NE FSHATIN KAPRE 

14,257.12 

  
MULTI BUSINESS 
GROUP SHPK 

12 

RREGULLIMI I URES, 
UJESJELLESIT DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN BRESAN 

9,799.41 

  
MULTI BUSINESS 
GROUP SHPK 

12 

RREGULLIMI I URES 
DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN BRESAN 

2,211.90 



 
 

31 
 

  VLLAZNIM HALILI B.I 12 

RREGULLIMI I MURIT 
MBROJTES NE 
RRUGEN BRRUT - 
ZGATAR 

26,801.19 

  EBK SHPK 12 
RREGULLIMI I 
FUSHES SPORTIVE 
NE FSHATN BLAQ 

2,206.80 

  EBK SHPK 12 
RREGULLIMI I 
FUSHES SPORTIVE 
NE FSHATIN BLAQ 

8,364.29 

  RIDVAN ELEZI BI 12 

KUBEZIMI I 
RRUGEVE DHE 
RENOVIMI I 
REZERVUARIT TE 
UJESJELLESIT NE 
FSHATIN ZLIPOTOK 

33,009.43 

  U UNIQUE SHPK 12 

RREGULLIMI I 
RRJETIT TE 
UJESJELLESIT NE 
FSHATIN BLAQ 

7,766.10 

  NIKI GD SHPK 12 

HAPJA E RRUGEVE, 
NDERTIMI I 
TROTUAREVE, 
PUSETAVE DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
BELLOBRAD 

8,567.15 

  NIKI GD SHPK 12 

RREGULLIMI I 
PARKUT DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE 
TJETER NE FSHATIN 
SHAJNE 

6,059.14 

  P.ILVA SHPK 12 
TRASIMI I RRUGEVE 
NE FSHATIN KUK 

5,299.00 

  P.ILVA SHPK 12 

RREGULLIMI I 
INFRASTRUKTURES 
RRUGOREN NE 
KRUSHEV 

22,999.99 

  
ALBA 
CONSTRUCTION 
SHPK 

12 
KUBEZIMI I 
RRUGEVE NE 
FSHATIN ZAPLLUZHE 

4,058.55 

  
SETICOMMERC  
SHPK 

12 

NDERTIMI I MURIT 
MBROJTES, 
KUBEZIMI DHE 
RRETHOJA E 
REZERVARIT NE 
FSHATIN PLLAJNIK 

16,778.41 

  HAMZI KRASNIQI BI 12 

NDERTIMI I 
STADIUMIT DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE 
RRUGORE NE 
FSHATIN ZGATAR 

3,486.60 



 
 

32 
 

  HAMZI KRASNIQI BI 12 

NDERTIMI I 
STADIUMIT SI DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE 
RRUGORE NE 
FSHATIN ZGATAR 

20,000.00 

  HAMZI KRASNIQI BI 12 

NDERTIMI I 
STADIUMIT SI DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN ZGATAR 

16,473.82 

  U UNIQUE SHPK 12 

NDERTIMI I RRJETIT 
TE RI TE 
UJESJELLESIT DHE 
RENOVIMI I TE 
VJETRIT NE FSHATIN 
GLLOBOQIC 

4,609.55 

  U UNIQUE SHPK 12 

RREGULLIMI I 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN BUZES 

10,000.00 

  P.ILVA SHPK 12 

RREGULLIMI I 
RRUGES NE DY 
HYRJET E RRUGEVE 
NE FSHATIN BROD 

14,216.67 

  NAZIM SHABANAJ BI 12 
KUBEZIMI I 
RRUGEVE NE 
FSHATIN BREZNE 

47,891.20 

  
SETICOMMERC  
SHPK 

12 

#621201381 
NDERTIMI I 
RRUGEVE LOKALE-
BRODOSANE 

14,252.00 

  
SETICOMMERC  
SHPK 

12 

KUBEZIMI I 
RRUGEVE, MONTIMI I 
KUBZAVE TE VJETRA 
DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN BRESAN 

26,371.31 

  ARBA TEK SH.P.K. 12 

NDERTIMI I URES NE 
QENDER TE FSHATIT 
DHE KUBEZIMI I 
RRUGEVE PRANE 
XHAMIS NE FSHATIN 
KUK 

4,722.30 

  FATON A.BILALLI BI 12 

NDERTIMI I MUREVE 
KUBEZIMI I 
RRUGEVE NE 
FSHATIN ZYM 

18,115.54 

  NAZIM SHABANAJ BI 12 

KUBEZIMI I 
RRUGEVE DHE 
NDERTIMI I 
KANALIZIMIT NE 
FSHATIN VRANIQ 

8,930.95 



 
 

33 
 

  
SETICOMMERC  
SHPK 

12 

KUBEZIMI I 
RRUGEVE, 
MONETIMI I 
KUBZAVE TE VJETRA 
DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN BRESAN 

10,980.00 

  NAZIM SHABANAJ BI 12 
RREGULLIMI I 
TROTUAREVE NE 
DRAGASH 

5,106.00 

  
MULTI BUSINESS 
GROUP SHPK 

12 

KUBEZIMI I 
KANALIZIMIT DHE 
RREGULLIMI I 
PARKUT NE FSHATIN 
PLAVE 

31,292.81 

  
LIMIT PROJECT 
SHPK 

12 

PASTRIMI DHE 
RREGULLIMI I 
LIQENIT TE FSHATIT 
BREZNE 

34,633.00 

  
LIMIT PROJECT 
SHPK 

12 

PASTRIMI DHE 
RREGULLIMI I 
LIQENIT TE FSHATIT 
BREZNE 

0.00 

  
MULTI BUSINESS 
GROUP SHPK 

12 

KUBEZIMI I 
KANALIZIMIT DHE 
RREGULLIMI I 
PARKUT NE FSHATIN 
PLAVE 

0.00 

        73550 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - DRAGASH 60,000.00 

          300  -  PASURITË JOFINANCIARE 60,000.00 

  
LIMIT PROJECT 
SHPK 

12 

#621201293 
ADAPTIMI I 
HAPSIRAVE TE 
SHERBIMIT 
EMERGJENT NE 
QKMF - DRAGASH 

60,000.00 

        85009 - SHËRBIMET KULTURORE - DRAGASH 20,000.00 

          300  -  PASURITË JOFINANCIARE 20,000.00 

  RIDVAN ELEZI BI 12 

RENOVIMI I 
OBJEKTEVE 
KULTUROR NE 
KOMUNEN E 
DRAGASHIT 

20,000.00 

        92045 - ADMINISTRATA - DRAGASH 173,574.59 

          300  -  PASURITË JOFINANCIARE 173,574.59 

  TINI NTSH 7 

#62120 813 
RREGULLIMI I 
OBORRIT NE 
SHKOLLLEN E 
FSHATIT RADESH 

5,000.00 



 
 

34 
 

  TINI NTSH 7 

#62120 883 
RREGULLIMI I 
OBORRIT NE 
SHKOLLEN E 
FSHATIT  RADESHE 

1,141.37 

  MEGRANT ING SHPK 8 

#62120 739 Nderitmi i 
objektit ne shkollen 
fillore Ulina ne Fshatin 
Kosave 

19,999.30 

  MEGRANT ING SHPK 9 

#62120 882 
NDERTITIMI I 
OBJEKTIT NE 
SHKOLLEN E 
FSHATIT KOSAVE 

11,323.00 

  U UNIQUE SHPK 11 

#621 20 962vpunimi I 
nxemjes qendrore dhe 
renovimi I objektit ne 
shkollen fillore Pllave 

6,799.38 

  RIDVAN ELEZI BI 11 

#62120 884 
RREGULLIMI I 
SHKOLLES NE 
FSHATIN KOSAVE 

8,663.70 

  A F PROJEKT SHPK 12 

#621201531 
RENOVIMI DHE 
RREGULLIMI I 
SHKOLLES NE 
FSHATIN RAPC 

15,813.02 

  JETMIR ZENELAJ BI 12 
#62120948 renovimi is 
hkolles fillore ne fshatin 
Buce 

4,877.00 

  HAMZI KRASNIQI BI 12 

#621201533 
NDERTIMI I OBJEKTIT 
PER RUAJTJEN E 
LENDEVE DJEGESE 
SI DHE RREGULLIMI I 
OBORRIT NE 
SHKOLLEN E 
RESTELICES 

31,492.92 

  
OK CONSTRUCTION 
SH.P.K. 

12 

#62120 981 
RENOVIMI I 
SHKOLLES SAMIDIN 
EMINI KUK DHE 
PARALELJA 
PLLAJNIK 

8,824.40 

  
OK CONSTRUCTION 
SH.P.K. 

12 

#621201619 
RENOVIMI I 
SHKOLLES NE 
FSHATIN KUK DHE 
PLLAJNIK 

848.00 

  GERTA SH.P.K 12 

#621201532 
RENOVIMI I 
SHKOLLES FILLORE 
SVETELOST  
KRUSHEV 

9,365.96 

  LIMIT L & B SHPK 12 

#62120 979 
RENOVIMI I 
SHKOLLES NE 
FETAH SYLEJMANI 

14,592.15 



 
 

35 
 

  HAMZI KRASNIQI BI 12 

#621201530 
RREGULLIMI I 
FUSHES SPORTIVE 
NE SHKOLLEN 
FETAH SYLEJMANI 
DRAGASH 

10,204.93 

  ARBA TEK SH.P.K. 12 

#621201620 
RENOVIMI DHE 
RRETHOJA E 
SHKOLLES RAPC 

3,760.00 

  
TERMO SOLAR 
INGINEERING SHPK 

12 

#621201617 PUNIMI I 
NXEMJES QENRORE 
DHE RENOVIMI I 
SHKOLLES NE 
SHAJNE 

11,188.15 

  
ALBA 
CONSTRUCTION 
SHPK 

12 

#62120 1597 
NDERTIMI I 
RRETHOJES NE 
SHKOLLEN E 
FSHATIT BLAQ 

9,681.31 

    21 - TE HYRAT VETANAKE 44,636.09 

      621 - DRAGASH 44,636.09 

        66350 - PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - DRAGASH 36,645.59 

          300  -  PASURITË JOFINANCIARE 36,645.59 

  
STUDIO HAPSIRA 
SHPK 

9 
HARTIMI I 
PROJEKTEVE 

10,000.00 

  VLLAZNIM HALILI B.I 12 

RREGULLIMI I MURIT 
MBROJTES NE 
RRUGEN BRRUT - 
ZGATAR 

2,679.23 

  
MULTI BUSINESS 
GROUP SHPK 

12 

VENDOSJA DHE 
MIRMBAJTJA E 
NDRIQIMIT PUBLIK 
TE QYTETIT 

9,996.00 

  IBRAHIM GURAJ B.I 12 

MIRMBAJTJA E 
HAPESIRAVE 
GJELBERUESE 
PUBLIKE SI DHE 
VARREZAT E 
QYTETIT 

9,989.49 

  U UNIQUE SHPK 12 

RREGULLIMI I 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN BUZES 

3,980.87 

        85009 - SHËRBIMET KULTURORE - DRAGASH 7,990.50 

          300  -  PASURITË JOFINANCIARE 7,990.50 

  RIDVAN ELEZI BI 12 

RENOVIMI I 
OBJEKTEVE 
KULTURORE NE 
KOMUNEN E 
DRAGASHIT 

7,990.50 

    22 - TË HYRAT VETANAKE - 2018 670,273.88 



 
 

36 
 

      621 - DRAGASH 670,273.88 

        16309 - ADMINISTRATA - DRAGASH 23,007.92 

          300  -  PASURITË JOFINANCIARE 23,007.92 

  
AUTO SHERRETI 
SHPK 

5 
Blerja e automjeteve 
per administraten e 
komunes 

4,400.00 

  TETRONIKS LLC 9 
PAISJE TJERA 
ZERIMI I SALLES SE 
KUVENDIT 

18,607.92 

        18413 - ZJARRFIKËSIT INSPEKTIMET - DRAGASH 109,800.00 

          300  -  PASURITË JOFINANCIARE 109,800.00 

  
NPT HAXHIJAHA  
SHPK 

12 
BLERJA E BORE 
PASTRUESEVE 

74,800.00 

  NIKI GD SHPK 12 

DEMOLIMI DHE 
RENOVIMI I 
OBJEKTIT TE 
PYLLTARIS 

35,000.00 

        66350 - PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - DRAGASH 433,049.07 

          300  -  PASURITË JOFINANCIARE 433,049.07 

  LULZIM KRASNIQI 5 Shpronesim i tokes 2,929.00 

  AZIZ KRASNIQI 5 Shpronesim i tokes 2,929.00 

  PERPARIM KRASNIQI 5 Shpronesim i tokes 2,929.00 

  
RENELUAL TAHIRI 
NPN 

5 

VAZHDIM I 
ASFALTIMIT TE 
RRUGES KRUSHEV - 
ZLIPOTOK 

8,000.00 

  U UNIQUE SHPK 7 

NDERTIMI I OBJEKTIT 
TE QENDRES PER 
KOMUNITETE NE 
FSHATIN RESTELIC 

11,922.20 

  U UNIQUE SHPK 9 

NDERTIMI I OBJEKTIT 
TE QENDRES PER 
KOMUNITETE NE 
FSHATIN RESTELIC 

11,922.20 

  
STUDIO HAPSIRA 
SHPK 

9 
HARTIMI I 
PROJEKTEVE 

20,000.00 

  
EUROASPHALT 
SH.P.K 

9 

KUBEZIMI I RRUGES 
DHE 
INFRASTRUKTURES 
TJTER NE FSHATIN 
RADESHE 

8,672.11 

  ISEFERI SHPK 10 
ASFALTIMI I RRUGES 
ZAPLLUXHE - 
QENDRA TURISTIKE 

120,108.00 

  
RENELUAL TAHIRI 
SHPK 

10 
#621201382 Asfaltimi i 
rruges restelic-strazimir 
(projekt 3 vjeqar) 

112,050.00 



 
 

37 
 

  
EUROASPHALT 
SH.P.K 

11 

KUBEZIMI I 
RRUGEVE DHE 
INFRASTRUKTURES 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN RADESH 

1,012.18 

  ISEFERI SHPK 11 
ASFALTIMI I RRUGES 
ZAPLLUXHE - 
QENDRA TURISTIKE 

36,339.40 

  ISEFERI SHPK 11 
ASFALTIMI I RRUGES 
ZAPLLUXHE - 
QENDRA TURISTIKE 

63,552.00 

  LIMIT L & B SHPK 12 

NDERTIMI I 
AMFITEATRIT DHE 
OBJEKTIT 
PERCJELLES NE 
FSHATIN 
BELLOBRAD 

15,375.75 

  LIMIT L & B SHPK 12 

NDERTIMI I 
AMFITEATRIT DHE 
OBJEKTIT 
PERCJELLESE NE 
FSHATIN 
BELLOBRAD 

1,118.00 

  NAZIM SHABANAJ BI 12 
RREGULLIMI I 
TROTUAREVE NE 
DRAGASH 

8,702.03 

  SHKELZIM HOXHA BI 12 

NDERTIMI I 
PUSHIMOREVE NE 
TE GJITHA 
FSHATRAT E 
KOMUNES SE 
DRAGASHIT 

5,488.20 

        73550 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - DRAGASH 14,487.19 

          300  -  PASURITË JOFINANCIARE 14,487.19 

  
LIMIT PROJECT 
SHPK 

11 

#621201294 
ADAPTIMI I 
HAPSIRAVE TE 
SHERBIMIT 
EMERGJENT NE 
QKMF - DRAGASH 

14,487.19 

        92045 - ADMINISTRATA - DRAGASH 10,513.50 

          300  -  PASURITË JOFINANCIARE 10,513.50 

  RIDVAN ELEZI BI 11 

#62120940 ndertimi i 
shkolles ne fshatin 
Kosave vazhdim faza e 
dyt 

10,513.50 

        93240 - ARSIMI FILLOR - DRAGASH 72,436.25 

          300  -  PASURITË JOFINANCIARE 72,436.25 

  HAMZI KRASNIQI BI 8 

#62120857 RENOVIMI 
I SHKOLLES SE 
VJETER NE FSHATIN 
BROD 

10,652.50 



 
 

38 
 

  HAMZI KRASNIQI BI 9 

#62120857 RENOVIMI 
I SHKOLLES SE 
VJETER NE FSHATIN 
BROD 

10,845.40 

  HAMZI KRASNIQI BI 11 
#621 20 963 renovimi i 
shkolles ne fshatin 
Brod 

3,498.10 

  RIDVAN ELEZI BI 11 

#62120957 ndertimi i 
aneksit te nyjeve 
sanitare ne shkollen 
fillore Ilmih Bahtijari ne 
fshatin Blac 

35,000.00 

  P.ILVA SHPK 12 

62120-924 NDERTIMI I 
MURIT DHE 
RREGULLIMI I 
OBORRIT  SHKOLLEN 
FILLORE 
LLOPUSHNIK 

9,115.05 

  LIMIT L & B SHPK 12 

#621 20 964 
NDERTIMI I  MURIT 
DHE OBORRIT NE 
LLOPUSHNIK 

3,325.20 

        94440 - ARSIMI I MESËM - DRAGASH 6,979.95 

          300  -  PASURITË JOFINANCIARE 6,979.95 

  GERTA SH.P.K 10 

62120-923 
RREGULLIMI I 
NYJEVE SANITARE 
DHE RENOVIMI I 
SHKOLLES -VAZHDIM 

6,979.95 

Totali për Valutë EURO  (  €  )   2,653,529.10 

 

 

 

Shpenzimet për investime kapitale  sipas të gjitha burimeve  janë buxhetuar në shumën prej 3,395,944.98 

euro, dhe  kjo nga : 

 Grantet qeveritre fondi-10:  2,340,998.87  euro, 

 Te hyrat  vetanake fondi-21: 282,344.00 euro, 

 Te hyrat vetanake te bartura- fondi 22:   756,660.11. euro , 

 Financimi nga huamarrjet fondi 04:  15,942.00  euro 

Shuma e buxhetuar  prej 3,395,944.98 euro është realizuar prej 2,653,529.10  euro ose   rreth 78.12 % e 

shumës së buxhetuar. 

Shpenzimet  për investime kapitale të periudhës raportuese në raport me  periudhën e njëjtë  raportuese të  

vitit paraprak janë realizuar për  22.12 %  më shumë se në vitin e kaluar. 

Buxheti  fillestar për investime kapitale  është buxhetuar në shumën 255,0430.00 euro ndërsa buxheti final  

arrin në 3,395,944.98 euro. Shuma e mjeteve të realizuara për investime kapitale nga të gjitha burimet arrin 

ne  2,653,529.10 euro, ndërsa nuk janë realizuar  mjete në shumën prej  742,415.83 euro. 



 
 

39 
 

Nga Fondi i përgjithshëm janë buxhetuar mjete  per investime kapitale në shumën prej: 2,340,998.87  euro,  

ndërsa janë realizuar  mjete në shumën prej 1,698,791.96 euro, diferenca  në mes te buxhetimit dhe 

realizimit nga Fondi i përgjithshëm arrin shumën prej  418,222.74 euro. 

Nga te hyrat vetanake  fondi 21 jane realizuar mjete në shumën 44,636.09 euro 

Nga të hyrat vetanake fondi 22 janë realizuar mjete në shumën: 670,273.88 euro 

 

Permbledhje e shpenzimeve totale  

 

2020 2019 2018

%

1 4,709,414.41    4,458,301.55    4,469,698.51    105.63     

2 1,049,183.60    768,013.71       814,867.36       136.61     

3 115,229.54       120,305.43       105,151.10       95.78       

4 599,233.60       167,050.00       44,020.00        358.72     

4 2,653,529.10    1,863,551.41    2,157,694.73    142.39     

9,126,590.25 7,377,222.10  7,591,431.70 123.71     

KATEGORITË  BUXHETORE 

Shpenzimet per investime kapitale 

TOTALI 

Pagat dhe shtesat 

Mallrat dhe sherbimet 

Sherbimet Komunale 

Subvencionet dhe transferet 

 

 



 
 

40 
 

 

 

Në vitin 2020 në total janë realizuar shpenzime 9,126,590.25 euro. Këto shpenzime krahasuar  me  

shpenzimet totale të periudhës raportuese të vitit paraprak janë më të larta  për 23.71%. 

Fondi i Përgjithëshëm, pas ndryshimeve buxhetore, është realizuar  në shkallë prej   91.5 %, të hyrat 

vetanake fondi 21 është shpenzuar  21.57 %, të hyrat vetanake të bartura nga  viti 2019  janë realizuar  në 

shkallë prej  84.65 % ,  dhe fondi i huamarrjës 67.46 %, financim i jashtem 50 % 

TE HYRAT VETANAKE 

Të hyrat vetanake të komunës paraqesin burimin e dytë të financimit të buxhetit të Komunës  së Dragashit  

të cilat grumbullohen në pajtim me dispozitat e Ligjit mbi Financat e Pushtetit Lokal. Këto të hyra mbldhen 

nga taksat, tarifat, ngarkesat, gjobat në trafik, nga Agjencioni i pyjeve, shitja e pasurive komunale dhe 

participimi në shëndetësi. 

Të hyrat e komunës ndahen në të hyra tatimore dhe të hyra jotatimore. Të hyrat tatimore  janë të hyra të 

cilat inkasohen mbi bazën e tatimit në pronë,  ndërsa të hyrat jo tatimore janë taksat e ndryshme, ngarkesat 

dhe tarifat, gjobat etj. 

Po kështu,  të hyrat vetanake të komunës janë të hyra direkte dhe të hyra indirekte. Të hyrat direkte 

janë ato të hyra të cilat komuna i inkason, ndërsa të hyrat indirekte janë të hyra  që i përkasin nivelit qendror 

4,709,414.41 

1,049,183.60 

115,229.54 

599,233.60 

2,653,529.10

9,126,590.25

 -

 1,000,000.00

 2,000,000.00

 3,000,000.00

 4,000,000.00

 5,000,000.00

 6,000,000.00

 7,000,000.00

 8,000,000.00

 9,000,000.00

 10,000,000.00

Pagat dhe shtesat Mallrat dhe
sherbimet

Sherbimet
Komunale

Subvencionet dhe
transferet

Shpenzimet per
investime kapitale

TOTALI

Shpenzimet totale



 
 

41 
 

si gjobat e trafikut në procedurë mandatore, gjobat e trafikut të shqiptuara nga gjykatat dhe të hyrat nga  

Agjencioni i pyjeve. Këto të hyra u shpërndahen  komunave varësisht nga pjesëmarrja në krijimin e tyre. 

Në pasqyrën tabelare  janë paraqitur të hyrat vetanake të komunës për tri vite. 

Nr
Janar-

Dhjetor 2020

Janar-Dhjetor 

2019

Janar-Dhjetor 

2018
%

40110 138333.24 182,928.35   170,151.74         75.62

50001 42868 43,023.30          42,705.00           99.64

50009 14,263.76          9,162.13             99.64

50011 17,414.00       27,071.00          28,017.00           64.33

50013 918.00            1,502.00            1,566.00             #DIV/0!

50014 2,101.00         2,734.00            2,496.00             76.85

50015 1,691.00         1,750.00            1,814.00             96.63

50016 22,889.00       29,798.00          28,563.50           96.63

50017 2,038.00         417.00               7,514.00             488.73

50018 183.00            191.00               178.00                95.81

50019 1,454.00         1,697.00            95.81

50019 3,169.00             #DIV/0!

50045 24.00              #DIV/0!

50290 1,002.00         263.00               2,964.82             #DIV/0!

50408 7,509.26         26,142.70          19,906.03           28.72

50204 4.00                -                     #DIV/0!

50218 686.00            #DIV/0!

50009 1,432.60         201.02                #DIV/0!

50430 365.00            1,816.11            10,860.47           20.10

50505 1,020.00         906.75               850.00                112.49

50409 11,285.50       18,854.00          19,283.50           59.86

-                     #DIV/0!

1 36,777.00       53,210.00          45,421.50           69.12

2 550.00            2,780.00            3,580.00       19.78

3 8,504.67         10,116.59          10,515.12           84.07

#DIV/0!

299,049.27   419,464.56     408,918.83      71.29

Taksa per çertifikata te lindjes

Taksa  per çertifikata te kurorizimit

Taksa per çertifikata te vdekjes

Taksa per certifikata tjera 

LLOJET E TE HYRAVA VETANAKE 

Tatimi ne pronë

Taksa mbi regj. E automjeteve

Taksa per leje ndertimi 

Taksa per regjistrimin e trashigimise

Taksa mbi verifikimin e dok, te ndr.

Te hyrat nga shitja e mallrave

Inspektimi veterinar brenda vendit 

TE HYRAT INDIREKTE

Taks per leje ndertimi 

Taska mbi fotokopjen e dokument.

Taksa per fletekerkese-lutje 

Licenta tjera per afarizem 

Qiraja nga objektet publike 

Licenca per regj, e biznisit 

Taksa tjera administrative 

Leje mjedisore komunale 

Licenca ndertimore 

T O T A L I 

Participimi ne shendetesi 

Gjobat ne trafik

Gjobat  te shq.nga Gjykata

Nga Agjencioni Pyjor i Kosovës

 

 



 
 

42 
 

 

 

 

 

 

Të hyrat vetanake të periudhës raportuese, në krahasim me periudhën e njejtë  raportuese te vitit pararak 

janë me të ulta  për 28.71 %. Kështu në këtë periudhë janë inkasuar  mjete në shumën prej 299,049.27 euro 

ose  më pak se plani buxhetor për të hyra vetanake 

E hyra nga tatimi  në pronë  është inkasuar në shumën prej  138,333.24 euro ose për 24.38 % më pak se në  

periudhën parprake raportuese. Kjo e hyrë në krijimin e te hyrave  totale ka një pjesëmarrje prej  46.26 %, 

ndërsa pjesa tjeter u përket të hyrave tjera . 

Organizata buxhetore – Komuna e Dragashit, bazuar në evidencat  tatimore, taksat dhe qiratë, ka kërkesa 

të painkasuara në shumën totale prej  2,029,219.08 euro. 

Nga kjo shumë 1,152,177.64 euro mbi bazën e tatimit në pronë, 

Nga taksat dhe ngarkesat në biznese  595,806.78 dhe 

Qiratë mbi shfrytëzimin  e pronës komunalee  281,234.66 euro 

Bazuar në raportin e  avokatit të autorizuar, ndaj komunës janë duke u zhvilluar disa procese gjyqësore e 

që rrjedhimet e tyre ende nuk dihen , por sipas këtij raporti, komuna ka detyrime kontigjente në shumën 

prej 91,277.13  mijë euro 

Obligimet e pashlyera ne vitin buxhetr 2020 arrijnë shumën prej 180,852.08 euro. Arsyet e mos pagesës se 

obligimeve është mungesa e mjeteve në kode  ekonomike. Per shkak të llogarive  bankare jo të sakta dhe 

regjistrimit ne thesar te furnitoreve dhe mos pagesa e faturave te dates 24.12.2020 nga MF. 

Mjetet e pashpenzuara të të hyrave  vetanake  të cilat duhet të barten për shpenzim  në vitin buxhetor 2021  

janë si rezultat  i  shumës së mjeteve të pashpenzuara nga viti 2020. 

1.Mjetet e pashpenzuara të bartura nga viti 2019 në vitin 2020...............................832,367.59euro 

2.Mjetet e inkasuara nga burimet vetanake ne vitin 2019.......................................299,049.27 euro 

Totali...................................................................................................................1,131,416.86 euro 

Mjete e shpenzuara nga të hyrat vetanake gjatë vitit 2020....................................804,386.65 euro 

Mjete për bartje në vitin 2020.................................................................................327,030.21 euro 



 
 

43 
 

 

Te hyrat vetanake  të komunës , sipas  Qarkores buxhetore të Ministria e Financave janë  buxhetuar  në 

shumën prej 462,344.00euro. Kjo shumë për kushtet e komunës ka qenë e mbi buxhetuar dhe buxhetim jo 

real për shkak të pandemisë Covid 19. Komuna në vitin 2020 ka arritur  të inkasojë  të hyra në shumën 

totale prej 299,049.27 euro, ose  64.68 % e shumës se buxhetuar. Shuma e mjeteve  vetanake të 

pashpenzuara për bartje në vitin 2020 arrin në 327,030.21 euro  . 

 

 

 

Mjetet për bartje nga donatorët 

Mjetet e bartura nga viti 2019 ne vitin 2020 13,028.65 

Donacion nga ambasada e Bullgarise per 

QKMF-ne 

7,499.88 

Mjetet per bartje ne vitin 2020 20,528.65 

 

 

 

Organizata buxhetore Komuna e Dragashit në  vitin  buxhetor 2020, nga Fondi i donatorëve ka pasur  në 

dispozicion  mjete në shumën prej  13,028.65 euro. Shuma prej 13,028.65 euro janë  mjete të cilat janë 

bartur për shpenzim nga viti 2012. Ndersa shuma prej 7,499.88 euro është alokuar gjate vitit nga Ambasada 

e Bullgarise ne Kosove dhe do te shpenzohen per nevojat e Drejtorisë së Shendetësisë gjate vitit 2021.Keto 

mjete  prej 20,528.65 euro nuk janë shpenzuar  dhe mbeten për bartje në vitin 2021. 

 

 

Shpenzimet e shkollave ( Parashkollor, Fillor dhe i Mesem) 

Shpenzimet e arsimit parashkollor, fillor dhe të mesëm , në vitin buxhetor 2020  arrijnë shumën totale prej 

3,060,612.81 euro ose  1.33 %  më shumë se në periudhën e njejtë  raportuese  të vitit paraprak. Në 

pasqyrimin tabelar janë dhënë nënprogramet buxhetore të arsimit  ( arsimi parashkollor, arsimi fillor dhe 

arsimi i mesëm), shpenzimet totale sipas këtyre nënprogrameve dhe shpenzimet sipas destinimeve – kodeve 

ekonomike  për dy vite. 

 

 



 
 

44 
 

Përshkrim       

Valutë :  VITI VITI VITI 

   2020 2019 2018 

10  -  BUXHETI  3,060,612.81  3,020,486.69 3,026,940.46 

621  -  DRAGASH  3,060,612.81  3,020,486.69 3,026,940.46 

92370  -  ARSIMI PARAFI & QERDH-DRAGASH 120,263.41 115,465.08 106,900.14 

11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 103,090.50 99,124.53 91,819.74 

11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 221.05 180 127.67 

11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 
5,497.98 5,163.75 4,771.77 

      

11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 5,726.94 5,498.40 5,090.48 

11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 5,726.94 5,498.40 5,090.48 

93242  -  F.28 NENTORI-DRAGASH 277,240.98 254,907.19 261,359.04 

11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 216,801.21 200,808.60 210,303.97 

11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 1,008.12 914.17 926.12 

11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 12,422.77 11,133.04 11,832.83 

11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 12,117.62 11,202.96 11,410.51 

11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 12,117.62 11,202.96 11,410.51 



 
 

45 
 

13130-SHPENZIMET E UDHETIMEVE ZYRTARE BRENDA VENDIT   99.5   

13210  -  RRYMA 1,605.05 1,451.97 1,292.95 

13230  -  MBETURINAT 2,369.97 1,254.40 1,341.15 

13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE 117.3     

1331-SHPENZIMET E INTERNETIT 50.67 159.57 152.91 

13320 -  SHPENZIMET TJERA TEL.VALA 900 180 240 180 

13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA     86.9 

13470-SHERBIME TEKNIKE 1,039.00 99 1,294.50 

13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)     0 

13503-KOMPJUTER ME PAK SE 1000 EURO    480   

13505 -  MAKINA FOTOKOPJUESE     0 

13509  -  PAISJE TJERA <1000 950 3,259.00 0 

13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 1,916.95 1,611.12 2,042.90 

13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 280.9 523.9 121.1 



 
 

46 
 

13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 170.9 173.5 494.5 

13650-FURNIZIM VESHMBATHJE     60 

13750  -  QYMYR     0 

13760  -  DRU 12,850.00 8,425.00 6,600.00 

13770-DERIVATE PER GJENERATOR 63.9 63.7 136.32 

14020-MIREMBAJTJA E NDERTESAVE   106.5 179 

14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 911 1,183.80 195.5 

14040-MIREMBAJTJE E TEKNOLOGJISE INFORMATIVE 95 95 95 

14050-MIRMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAISJEVE 85 115   

14060-MIREMBAJTJE RUTINORE   254.5 1,082.37 

14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET     0 

14310 -  DREKA ZYRTARE 88   120 

93247  -  F.9 MAJ -DRAGASH 65,543.32 62,425.47 55,262.17 

11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 51,496.95 49,984.30 40,413.85 

11115-PAGESA PER SINDIKATE 52.02 44.02   



 
 

47 
 

11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 2,862.27 2,731.43 2,069.22 

11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 2,863.83 2,776.99 2,235.85 

11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 2,863.83 3,776.99 2,235.85 

13210  -  RRYMA 272.62 341.78 374.64 

13230  -  MBETURINAT 144.7 162.86 133.1 

13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 130.8 141.6 60 

13320-SHPENZIMET E TELEFONIS MOBILE 240 180 240 

13460-SHERBIME KONTRAKUESE TJERA     3,679.56 

13470-SHERBIME TEKNIKE     397.1 

13503 -   KOMPJUTER ME PAK SE 1000 EURO     0 

13501-FURNIZIM ME MOBILJE     98 

13509  -  PAISJE TJERA <1000 50 1,068.00 87.8 

13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 1,202.30 394.88 567.5 



 
 

48 
 

13620-USHQIM DHE PIJE 25.3 42.15 90 

13630-Furnizime mjeksore  995 

    

    

13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 309.1 203.24 429.5 

13760  -  DRU 1,500.00 12,500.00 1,070.00 

14050-MIRMBAJTJA E MOBILJEVE 75 230.24   

14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 282.6   295.7 

14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE   97 0 

14060-MIREMBAJTJE RUTINORE 177   784.5 

14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET     0 

14310  -  DREKA ZYRTARE     0 

93248  -  F.SEZAI SURROI - DRAGASH 287,165.00 280,477.25 289,421.70 

11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 230,877.47 224,504.50 229,277.34 



 
 

49 
 

11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 875.27 577.42 530.76 

11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 12,941.96 12,122.42 12,596.58 

11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 12,878.87 12,484.76 12,525.05 

11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 12,878.87 12,484.76 12,525.05 

13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   197   

13141-MEDITJE E UDHETIMIT ZYRTAR JASHTE VENDIT     125.4 

13210  -  RRYMA 964.03 944.44 786.52 

13230  -  MBETURINAT 365.28 821.89 1,196.98 

13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 233.86 265 207 

13320-SHPENZIMET E TELEFONISE MOBILE 240 180 330 

13450-SHERBIME SHTYPJE JO MARKETING     270 

13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   79.5 98 

13470-SHERBIME TEKNIKE 197 722.05 2,010.30 



 
 

50 
 

13503  -  KOMPJUTER ME PAK SE 1000 EURO     0 

13501 -  MOBILJE ME PAK SE 1000 EURO     0 

13509  -  PAISJE TJERA <1000 846.9 297.48 1,521.75 

13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 1,616.21 1,931.64 2,618.90 

13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   989.8 1,340.99 

13630-Furnizime mjeksore  194.6 

    

    

13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 781.9 729.41 1,350.51 

13760  -  DRU 8,250.00 8,995.00 6,600.00 

13770-DERIVATE PER GJENERATOR 241.78 489.93 137.22 

13780  -  KARBURANT PER VETURA     273 

14020-MIREMBAJTJE E NDERTESAVE   288.25 250.3 

14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 1,450.50 197 938.6 

14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 569 389 493.4 

14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 24   0 



 
 

51 
 

14060-MIREMBAJTJE RUTINORE   786 1,005.05 

14310  -  DREKA ZYRTARE 737.5   413 

93249  -  F.ULINA-DRAGASH 114,341.50 118,203.12 122,450.67 

11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 88,701.51 92,809.63 95,616.36 

11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 382.45 346.06 371.59 

11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 4,699.12 4,920.98 5,446.38 

11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 4,936.04 5,162.21 5,225.67 

11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 4,936.04 5,162.21 5,225.67 

13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   50.12 1,544.40 

13133-SHPENZIME TJERA TE UDHETIMIT ZYRTAR BRENDA VENDIT     903.83 

13141-MEDITJET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHTE VENDIT     125.4 

13210  -  RRYMA 139.39 81.14 179.44 

13230  -  MBETURINAT 526.2 316.05 385.56 



 
 

52 
 

13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 150 60 120 

13320-SHPENZIMET E TELEFONISE MOBILE 240 300 180 

13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA       

13470-SHERBIME TEKNIKE 1,192.50 195.8 761.57 

13501 -  MOBILJE ME PAK SE 1000 EURO 1,509.00     

13503 -  KOMPJUTER ME PAK SE 1000 EURO       

13509  -  PAISJE TJERA <1000 169 1,570.00 1,445.00 

13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 1,710.20 375.17 709.9 

13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   73.4 47.7 

13630-Furnizime mjeksore  998.4 

    

    

13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 516.55 189 336.7 

13760  -  DRU 2,000.00 3250 2,407.50 

14020-MIREMBAJTJE E NDERTESAVE   277.35 189 



 
 

53 
 

14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 1,337.60 3,064.00 980 

14040 -   MIREMBAJTJA E TEK.INFORMATIVE     29 

14060-MIREMBAJTJE RUTINORE 197.5   220 

93250  -  F.25 MAJ - DRAGASH 77,576.47 68,210.80 63,841.72 

11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 58,643.92 52,671.61 46,039.65 

11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 3,141.51 2,758.06 2,346.07 

11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 3,251.91 2,917.42 2,546.54 

11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 3,251.91 2,917.42 2,546.54 

13133-SHPENZIMET TJERA TE UDHETIMIT ZYRTAR BRENDA VENDIT   230 1,430.00 

13210  -  RRYMA 385.01 333.43 135.76 

13230  -  MBETURINAT 202.47 287.89 436.02 

13320-SHPENZIMET E TELEFONISE MOBILE 240 240 240 



 
 

54 
 

13460-SHERBIME KONTRAKTUESE TJERA 4,925.70   3,798.00 

13470-SHERBIME TEKNIKE     196 

13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)   916 198 

13505 -  MAKINA FOTOKOPJUESE       

13509 -  PAJISJE TJERA   995 1,443.10 

13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 818.79 46 820 

13620-USHQIM DHE PIJE     340 

13630-Furnizime mjeksore  98.75 
    

    

13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 1,218.00     

13650-FURNIZIM VESHMBATHJE     99 

13760  -  DRU 250 1,500.00 909.54 

13770-DERIVATE PER GJENERATOR    202.71   

13780-KARBURANTE PER VETURA   1,203.26   

14023-MIRMBAJTJE E SHKOLLAVE 998.5 992 317.5 

14210-REKLAMAT DHE KONKURSET 150     

93251  -  F.ZENUNI - DRAGASH 110,616.45 103,045.69 107,935.86 

11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 85,392.44 84,019.88 87,108.01 



 
 

55 
 

11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 4,621.17 4,370.50 4,411.04 

11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 4,737.64 4,611.78 4,817.04 

11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 4,737.64 4,611.78 4,817.04 

13141-MEDITJET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHTE VENDIT     125.4 

13210  -  RRYMA 2,543.41 594.49 338.83 

13230  -  MBETURINAT       

13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 141.6 60 120 

13320-SHPENZIMET E TELEFONISE MOBILE 240 180 240 

13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA       

13470-SHERBIME TEKNIKE     98.7 

13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)       

13503 -  KOMPJUTER ME PAK SE 1000 EURO       

13509  -  PAISJE TJERA <1000 23.6 589 388 

13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 1,162.05 156.16 786.7 

13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 173.5 313.7 124.2 



 
 

56 
 

13630-Furnizime mjeksore  1042 
    

    

13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 409.1 98.8 99.1 

13650-FURNIZIM ME VESHMBATHJE 175.6 

    

    

13760  -  DRU 4,000.00 2,767.50 3,210.00 

13020-MIRMBAJTJE E NDERTESAVE   186.3 273.8 

14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 1,156.70   960 

14040 -  MIREMBAJTJA E TEK.INFORMATIVE   297.1 18 

14060-MIREMBAJTJA RUTINORE   98.7   

14210-REKLAMAT DHE KONKURSET   90   

14320-SHPENZIMET E INFORMIMIT PUBLIK 60     

93252  -  F.SHABAN SHABANI - DRAGASH 328,746.16 301,122.76 308,192.68 

11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 258,460.63 241,411.55 245,652.49 

11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 961.45 858.49 893.78 

11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 14,594.79 13,317.40 13,621.12 



 
 

57 
 

11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 14,339.08 13,452.23 13,375.18 

11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 14,339.08 13,452.23 13,375.18 

13141-MEDITJE E UDHETIMIT ZYRTAR JASHTE VENDIT     521.4 

13210  -  RRYMA 437.07 804.37 549.41 

13220  -  UJI 247.22 466.63 250.44 

13230  -  MBETURINAT 1,673.77 1,004.60 1,227.38 

13250 -   SHPENZIMET E TELEFONISE FIKSE       

13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 380 180 278 

13320-SHPENZIMET E TELEFONISE MOBILE 300 240 240 

13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA     73.9 

13470-SHERBIME TEKNIKE 98 525.4 1,313.22 

13501-MOBILJE ME PAK SE 1000 EURO 7,240.00   957.6 

13503  -  KOMPJUTERË ME PAK SE 1000 Euro       



 
 

58 
 

13506-PAISJE SPECIALE MJEKSORE  840 

    

    

13509  -  PAISJE TJERA <1000 1,091.00 1,584.99 1,311.43 

13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 2,493.96 2,623.97 2,687.95 

13620  -  FURNIZIME ME USHQIM DHE PIJE   287.65 721.18 

13630-FURNIZIME MJEKSORE  99 

    

    

13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 1,237.40 99 1,140.22 

13650-FURNIZIM ME VESHMBATHJE     505 

13655-FURNIZMIM ME PREPARATE KIMIKE  8.5     

13710  -  VAJ       

13750  -  QYMYR       

13760  -  DRU 6,500.00 8,885.00 5,094.00 

13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR 45.91 84.05 30.59 

13780  -  KARBURANT PER VETURA       

14020-MIRMBAJTJA E NDERTESAVE   30 152.1 

14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 2,864.50 1,289.60 2,259.61 



 
 

59 
 

14040  - MIREMBAJTJA E TEK.INFORMATIVE 99 183.9 699.3 

14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 198     

14060-MIREMBAJTJA RUTINORE 197.8 260.7 1,166.70 

14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET       

14310  -  DREKA ZYRTARE   81 95.5 

93253  -  F.ILMI BAHJTARI-DRAGASH 301,424.62 292,578.64 289,688.32 

11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 239,672.12 233,067.60 233,585.37 

11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 924.43 926.78 901.01 

11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 13,720.78 12,883.41 13,205.87 

11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 13,300.76 12,993.53 12,794.40 

11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 13,300.76 12,993.53 12,794.40 

13210  -  RRYMA 1,385.63 1,321.23 1,106.81 

13230  -  MBETURINAT 1,136.13 1,121.32 1,370.49 



 
 

60 
 

13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 60 140 220 

13320-SHPENZIMET E TELEFONISE MOBILE 240 240 240 

13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA       

13470-SHERBIME TEKNIKE 476.4 99.5 198 

13501-MOBILJE ME PAK SE 1000 EURO     297.5 

13503  -  KOMPJUTER  ME PAK SE 1000 EURO       

13505  -  MAKINA FOTOKOPJUSE1000       

13509  -  PAISJE TJERA <1000 130 974.46 234.6 

13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 990.68 471.56 1,799.30 

13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 97.9 493.1 257.3 

13630-FURNIZIME MJEKSORE  739 
    

    

13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 784.5 194.2 875.08 

13650  -  FURNIZIM ME VESHMBATHJE       



 
 

61 
 

13750  -  QYMYR       

13760  -  DRU 13,000.00 8,942.50 9,007.50 

13770-DERIVATE PER GJENERATOR 36.93 30.72 21.09 

14020-MIREMBAJTJE E NDERTESAVE   403.2 124.5 

14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 660.3 5,182.50   

14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 191.5   277.7 

14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 286.1     

14060-MIREMBAJTE RUTINORE 290.7 99.5 377.4 

14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET       

93254  -  F.SAMIDIN EMINI - DRAGASH 161,306.12 159,383.87 156,579.09 

11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 128,377.69 126,075.09 123,662.96 

11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 492.63 488.05 517.63 

11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 7,485.57 6,951.90 6,870.66 



 
 

62 
 

11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 7,176.51 7,027.07 6,849.65 

11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 7,176.51 7,027.07 6,849.65 

13210  -  RRYMA 259.86 640.1 508.23 

13230  -  MBETURINAT 660.5   726.77 

13250-SHPENZIMET TELEFONIKE  114.3 
    

    

13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET 58.11 146.06 198.82 

13320-SHPENZIMET E TELEFONISE MOBILE 240 360 120 

13450-SHERBIME SHTYPJE JO MARKETING   193   

13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA       

13470-SHERBIME TEKNIKE 800 135 294.1 

13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro)     296 

13505  -  MAKINA FOTOKOPJUSE1000       

13509  -  PAJISJE TJERA   1,463.50 1,248.62 

13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 1,631.20 531.19 838.9 

13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR   679.2 244.7 

13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 222.2 13.58 488.6 

13750  -  QYMYR       

13760  -  DRU 4,250.00 5,872.50 4,227.50 



 
 

63 
 

13770-DERIVATE PER XHENERATOR 14.54     

14020-MIREMBAJTJA E NDERTESAVE   335.9 262.3 

14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 1,956.00 850 2,071.00 

14040  -  MIREMBAJTJA E TEK.INFORMATIVE 15   105 

14060-MIREMBAJTJA RUTINORE 95.5   198 

14310-DREKAT ZYRTARE  280     

93255  -  F.FETAH SYLEJMANI -DRAGASH 341,925.22 338,163.26 342,564.74 

11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 256,461.11 252,919.11 254,407.90 

11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 902.07 852.17 142.63 

11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 14,375.93 13,756.91 13,892.65 

11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 14,202.33 14,080.19 13,817.35 

11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 14,202.33 14,080.19 13,817.35 

13130  -  SHPENZ.UDHË.ZYRT.BRENDA VENDIT   198   

13140  -  SHPENZIMET E UDHETIMIT JASHT   950   

13141-MEDITJET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHTE VENDIT     125.4 

13210  -  RRYMA 3,208.71 2,488.07 2,832.71 

13220  -  UJI 4,523.09 5,022.72 5,167.83 

13230  -  MBETURINAT 1,303.30 2,411.20 1,432.64 



 
 

64 
 

13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE 87.61 107.74 44.23 

13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET   299.99 209.99 

13320-SHPENZIMET E TELEFONISE MOBILE 240 240 270 

13340  -  SHPEN PER PERDOR E KABLL OPTIK       

13450-SHERBIME SHTYPJE JO MARKETING 99 30 199.7 

13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   116.3 1,207.65 

13470-SHERBIME TEKNIKE 2,298.95 2,227.00 3,120.02 

13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 989     

13505  -  MAKINA FOTOKOPJUSE1000       

13509  -  PAISJE TJERA <1000 139 1,093.30 3,496.31 

13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 4,151.75 5,433.22 4,682.40 

13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 412.91 842.74 1,442.88 

13630-FURNIZIME MJEKSORE  395 
    

    

13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 2,128.95 663.14 1,677.30 

13650-FURNIZIM VESHMBATHJE     288 

13710  -  VAJ     98.3 

13750  -  QYMYR       

13760  -  DRU 11,860.00 13,225.00 13,838.55 

13770-DERIVATE PER GJENERATOR 84.08 114.62 77.45 



 
 

65 
 

13780-KARBURANTE PER VETURA   15 70 

14020-MIRMBAJTJE E NDERTESAVE 295.95 623.35 337 

14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 3,339.30 3,002.30 2,577.60 

14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE 1,169.50 359.5 1,426.10 

14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 982.6 99 99 

14060-MIREMBAJTJA RUTINORE 3,220.55 2,254.00 1,618.10 

14230-SHPENZIMET PER INFORMIM PUBLIK 250 98.5   

14310  -  DREKA ZYRTARE 602.2 560 147.7 

93256  -  F.SVETLOST - DRAGASH 123,726.65 123,315.16 123,575.41 

11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 100,129.49 99,391.38 99,007.60 

11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 5,505.54 5,327.67 5,285.03 

11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 5,559.90 5,511.58 5,488.99 

11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 5,559.90 5,511.58 5,488.99 

13210  -  RRYMA 299.42 323.08 220.1 

13230  -  MBETURINAT 72.46 303.42 84.7 

13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET   120 120 

13320-SHPENZIMET E TELEFONISE MOBILE 180 240 240 

13501-MOBILJE ME PAK SE 1000 EURO 260     



 
 

66 
 

13470-SHERBIME TEKNIKE   98   

13503  -  KOMPJUTER ME PAK SE 1000 EURO       

13505-MAKINA FOTOKOPJUESE <1000   750   

13509  -  PAISJE TJERA <1000   558.09 297.76 

13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 761.24 659 1,045.50 

13620-FURNIZIM USHQIM DHE PIJE 13.65   14 

13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 445.41 600 610.9 

13760  -  DRU 3,600.00 3,600.00 3,745.00 

14020-MIRMBAJTJA E NDERTESAVE   321.36 279.6 

14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 1,252.75   985 

14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE     262 

14050-MIREMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAISJEVE 86.89   5.3 

14060-MIREMBAJTJA RUTINORE     394.94 

93257  -  F.RESTELICA-DRAGASH 239,487.97 240,459.14 249,124.97 

11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 194,451.07 189,979.55 198,478.41 

11115  -  PAGESA PER SINDIKATE 478.9 528.74 525.71 

11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 10,176.91 9,922.79 10,402.42 

11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 10,795.16 10,549.06 11,021.57 

11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 10,795.16 10,549.06 11,021.57 

13210  -  RRYMA 521.05 1,478.00 1,019.17 



 
 

67 
 

13230  -  MBETURINAT   526   

13310  -  SHPENZIMET PER INTERNET   120 180 

13320-SHPENZIMET E TELEFONISE MOBILE 180 240 240 

13470-SHERBIME TEKNIKE 97 291.25 590.15 

13501  -  MOBILJE (ME PAK SE 1000 Euro) 1,080.00   99 

13503  -  KOMPJUTER ME PAK SE 1000 EURO       

13505-MAKINA FOTOKOPJUESE 1000   750   

13509  -  PAISJE TJERA <1000   1,803.80 1,997.50 

13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 1,172.85 763.55 2,452.70 

13620-FURNIZIM USHQIM DHE PIJE   210.4 50.9 

13630-FURNIZIME MJEKSORE  90     

13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 905.1 976 1,282.60 

13750  -  QYMYR       

13760  -  DRU 5,500.00 9,355.00 6,420.00 

13770-DERIVATE PER GJENERATOR 88.27 52.84 42.18 

13780-KARBURANTE PER VETURA   35 100 

14020-MIREMBAJTJA E NDERTESAVE 305 93.1 244.6 

14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 2,597.00 2,145.00 1,842.00 

14210-REKLAMAT DHE KONKURSET   90   

14040  -  MIREMB.E TEKNOLOGJ.INFORMATIVE     397.5 



 
 

68 
 

14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE PAISJEVE 194.5     

14060-MIREMBAJTJA RUTINORE     677.69 

14230-SHPENZIMET PER INFORMIM PUBLIK 60     

14310  -  DREKA E PIJA ZYRTARE     39.3 

94441  -  M.RUZHDI BERISHA - DRAGASH     511,248.94  562,729.26 550,043.95 

11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE 398788.44 408,580.01 393,677.29 

11115-PAGESA PER SINDIKATE 1489.59 1,455.34 952.08 

11126-ANTARSIMI-ODA E MJEKEVE TE KOSOVES     17.99 

11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS. 24196.28 24,549.66 23,651.57 

11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNETORI 22341.58 22,873.92 22,015.64 

11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-PUNEDHENE 22341.58 22,873.92 22,015.64 

13210  -  RRYMA 2436.07 2,568.67 1,694.29 

13130-SHPENZIMET E UDHETIMEVE ZYRTARE BRENDA VENDIT   315   

13220  -  UJI 1686.21 2,861.80 3,434.16 

13230  -  MBETURINAT 2820.39   2,448.44 

13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE 416.45 288.06 218.65 

13310  -  SHPENZIMET E INTERNETIT   120 180 

13450-SHERBIMET SHTYPJE JO MARKETING 89.2 750   

13320-SHPENZIMET E TELEFONISE MOBILE 240 240 300 

13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   3,235.67 8,854.67 

13470-SHERBIME TEKNIKE 194.66 2,192.55 4,706.83 

13490-SHERBIMET E VARRIMIT   347   

13501-MOBILJE ME PAK SE 1000 EURO   2,940.00 1,168.00 



 
 

69 
 

13503  -  KOMPJUTERË ME PAK SE 1000 EURO       

13509  -  PAISJE TJERA <1000 981 396.89 4,823.41 

13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË 6016.88 6,042.35 5,507.20 

13620-FURNIZIME MJEKSORE  688.4     

13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA ZYR 29.8 822.17 2,432.23 

13640  -  FURNIZIME PASTRIMI 724 1,192.75 2,297.20 

13650  -  FURNIZIM ME VESHMBATHJE   130 577 

13720  -  NAFTE PER NGROHJE QENDRORE 19548.03 39,999.99 31,318.65 

13770  -  DERIVATE PER GJENERATOR 96.32 93.5 2,086.61 

13780  -  KARBURANT PER VETURA     2,853.70 

13950  -  SIGURIMI  E REGJ. I AUTOMJETEVE       

14010  -  MIREMB.RIPARIMI I AUTOMJET.       

14020-MIREMBAJTJA E NDERTESAVE 195.72 483.55 307.8 

14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 4700.75 13,160.77 8,459.85 

14040  -  MIREMBAJTJA E TEKNOL.INFORMATIVE 488 490.4 1,314.00 

14050-MIREMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAISJEVE 93.34   293.5 

14060-MIREMBAJTJA RUTINORE 123.3 2,240.90 2,437.55 

14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET       

14230  -  SHPENZ PER INFOR PUB   120   

14310  -  DREKA ZYRTARE 522.95 700   

Total Balance  3,060,612.81  3,020,486.69 3,026,940.46 

 

 


